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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta 
sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
 
ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 
 
Esityksessä ehdotetaan, että liikennevahinkolautakunta ja potilasvahinkolautakunta 
yhdistetään liikenne- ja potilasvahinkolautakunnaksi. Tämän vuoksi ehdotetaan sää-
dettäväksi laki liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta ja samalla ehdotetaan kumot-
tavaksi liikennevahinkolautakunnasta annettu laki.  
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnassa olisi päätoiminen puheenjohtaja, joka vas-
taisi hallinnosta ja toiminnan kehittämisestä.  Lisäksi lautakuntaan nimettäisiin pää-
toiminen varapuheenjohtaja. Lautakunta toimisi jakautuneena kahteen osastoon, joista 
toinen käsittelisi liikennevahinkoasioita ja toinen käsittelisi potilasvahinkoasioita.  
Lautakunnan jäsenten ja varajäsenten määrää lisättäisiin ja puheenjohtajien, jäsenten 
ja esittelijöiden kelpoisuusvaatimuksia täsmennettäisiin. Lautakunnan toimikautta pi-
dennettäisiin nykyisistä liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan 
kolmen vuoden toimikausista viiteen vuoteen ja lautakunnan puheenjohtaja ja päätoi-
minen varapuheenjohtaja asetettaisiin tehtäviinsä toistaiseksi.  Muutosten tavoitteena 
on parantaa lautakuntien toimintaedellytyksiä sekä yhdenmukaistaa lautakuntia kos-
kevaa hallinnollista sääntelyä. 
 
Liikennevakuutuslain ja Liikennevakuutuskeskuksesta annetun lain voimaantulon 
jälkeen mainituissa laeissa on havaittu eräitä lähinnä lakiteknisiä puutteita ja virheitä. 
Tämä vuoksi niihin ehdotetaan tehtäväksi eräitä lakien käytännön soveltamisessa tai 
muutoin ilmenneitä säädösteknisiä tarkistuksia. Eräät liikennevakuutuslakiin 
ehdotettavan muutokset liittyvät liikenne- ja potilavahinkolautakuntien yhdistämiseen. 
Myös potilasvahinkolakiin ja eräisiin muihin lakeihin tehtäisiin lautakuntien 
yhdistämisestä johtuvat muutokset. 
 
Laki liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta sekä tähän liittyvien liikennevakuutus-
lain ja potilasvahinkolain muutosten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2019. Muut lait on 
tarkoitetut tulemaan voimaan heti, kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. 
 
————— 
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YLEISPERUSTELUT 

1  Nykytila ja sen arviointi  

Liikennevahinkolautakunta 
 
Liikennevahinkolautakunnasta annetun lain (441/2002) mukaan liikennevahinkolauta-
kunta toimii korvauskäytännön yhtenäistämiseksi liikennevahinkojen korvausasioissa 
lausuntoja ja soveltamissuosituksia antavana toimielimenä. Lausunnot ovat yksittäis-
tapauksista annettuja ratkaisusuosituksia. Asian käsittely lautakunnassa on kirjallista 
ja lausunnon pyytäjälle maksutonta. Lausuntojen lisäksi liikennevahinkolautakunta an-
taa myös yleisiä soveltamisohjeita liikennevahinkojen korvausasioissa. Liikenneva-
hinkolautakunta ylläpitää ajantasaista soveltamisohjeistoa internetsivuillaan sekä toi-
mittaa vuosittain ”Normeja ja ohjeita” julkaisun, joka kokoaa lautakunnan antamat so-
veltamisohjeet yhteen. 
 
Liikennevakuutuslaissa (460/2016) säädetään vahinkoa kärsineen, vakuutuksenottajan 
ja muun korvauksenoikeutetun pyytää liikennevahinkolautakunnalta lausuntoa. Myös 
vakuutusyhtiö tai tuomioistuin voi pyytää lautakunnalta lausuntoa, kun ne käsittelevät 
korvausasiaa. Eräissä tilanteissa vakuutusyhtiöllä on velvollisuus pyytää lautakunnalta 
lausunto ennen korvauspäätöksen antamista. Velvollisuus koskee pysyvän ansionme-
netyksen taikka kuoleman perusteella suoritettavaa jatkuvaa korvausta tai sen sijasta 
suoritettavaa kertakaikkista pääoma-arvoa, jatkuvan korvauksen korottamista tai alen-
tamista, vaikeasta vammasta johtuvan haitan perusteella suoritettavaa korvausta ja vir-
heellisen päätöksen oikaisua asianosaisen vahingoksi, jos asianosainen ei suostu vir-
heen korjaamiseen. 
 
Liikennevahinkolautakunta ei anna lausuntoja liikennevakuuttamiseen, kuten liiken-
nevakuutusehtojen tulkintaan liittyvissä kysymyksissä. Näissä asioissa asianosainen 
voi saattaa asian Vakuutuslautakunnan käsiteltäväksi. Vakuutuslautakunta on osa fi-
nanssialan sopimuspohjaista asiakasorganisaatiota FINEä, joka on viranomaisten, asi-
akkaita edustavien järjestöjen ja finanssitoimialan yhteistyöjärjestelmä. FINEen kuu-
luvat myös neuvontatoimistona toimiva Vakuutus- ja rahoitusneuvonta sekä Pankki-
lautakunta ja Arvopaperilautakunta. Vakuutuslautakunta antaa ratkaisusuosituksia va-
kuutussopimussuhteeseen liittyvistä, lain ja vakuutusehtojen tulkintaa ja soveltamista 
koskevista erimielisyyksistä. Vakuutuslautakunta käsittelee liikennevakuutusta koske-
via asioita vain silloin, kun kyseessä on sellainen yksityisoikeudellinen riita, jota lii-
kennevahinkolautakunta ei ole toimivaltainen käsittelemään. 
 
Liikennevahinkolautakunnan lausunnoilla on suuri merkitys liikennevahinkojen kor-
vauskäytännön ohjaajana. Liikennevahinkolautakunnan toiminta vaikuttaa siten käy-
tännössä vahinkoa kärsineiden ja vakuutuksenottajien asemaan. Vaikka liikennevahin-
kolautakunta tarjoaakin yksinkertaisen ja kuluriskittömän mahdollisuuden saattaa kor-
vausasia puolueettoman tahon arvioitavaksi, ei kysymyksessä ole varsinainen muutok-
senhaku, eivätkä lautakunnan päätökset sido vakuutusyhtiöitä, Valtiokonttoria tai Lii-
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kennevakuutuskeskusta.  Lautakunnan lausunnot eivät ole täytäntöönpanokelpoisia 
vaan suosituksia. Niillä ole tuomion oikeusvaikutuksia, vaan sama asia voidaan saattaa 
tavanomaiseen tapaan yleisen tuomioistuimen käsiteltäväksi.  
 
Valtioneuvosto nimittää lautakunnan jaostojen puheenjohtajat, jäsenet ja varajäsenet 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Liikennevahinkolautakunnan jäsenet ja muut lautakun-
nan tehtäviä hoitavat toimivat virkavastuulla. Liikennevahinkolautakunnan toiminta 
rahoitetaan Liikennevakuutuskeskukselta perittävillä maksuilla, mitä kautta kustan-
nuksista vastaavat vakuutuksia antaneet vakuutusyhtiöt ja valtion ajoneuvojen osalta 
Valtiokonttori. Liikennevahinkolautakunnan hallinnosta, toiminnan järjestämisestä, 
sen toimintaan liittyvästä tiedottamisesta on säädetty valtioneuvoston asetuksella 
(551/2002). 
 
 
Potilasvahinkolautakunta 
 
Liikennevahinkolautakunnan tavoin potilasvahinkolautakunta on itsenäinen potilasva-
hinkoasioita käsittelevä toimielin, jonka tehtävänä on potilasvahinkolain (585/1986) 
mukaan edistää potilasvahinkojen korvauskäytännön yhtenäisyyttä antamalla lausun-
toja ja ratkaisusuosituksia korvausasioissa. Näitä ovat vahingon yleisen korvattavuu-
den sekä vahinkoa kärsineelle maksettavien korvausten sisällön ja määrän arviointi.  
 
Potilasvakuutusasioissa koko korvaustoiminta on keskitetty Potilasvakuutuskeskuksel-
le. Siksi korvauskäytännön yhtenäisyyden edistämisellä potilasvahinkolautakunnalla 
ei ole käytännössä yhtä suurta merkitystä, kuin muissa vakuutusasioita käsittelevissä 
lautakunnissa. Koska potilasvahinkolautakunta toimivalta ulottuu vain korvausasioi-
hin, se ei voi antaa suosituksia potilasvakuuttamiseen, potilasvakuutusehtojen sovel-
tamiseen tai tulkintaan liittyvissä kysymyksissä. Näiden osalta vakuutuksenottaja voi 
saattaa asian tuomioistuimen ratkaistavaksi. Kuluttajariitalautakunta ja Finen Vakuu-
tuslautakunta eivät käsittele potilasvakuutusasioita, mutta Finen Vakuutus- ja rahoi-
tusneuvonta antaa yleisiä neuvoja potilasvakuutusasioissa. 
 
Potilasvahinkolautakunta antaa ratkaisusuosituksia korvauksenhakijan, Potilasvakuu-
tuskeskuksen, terveyden- ja sairaanhoitotoimintaa harjoittavan ja korvausten erottelua 
hakevan vakuutusyhtiön pyynnöstä. Potilasvahinkolautakunta voi käsitellä korvaus-
asian myös korvausperusteen osalta, vaikka ratkaisusuositusta pyydetään vain korva-
usmääristä. Lautakunta voi antaa myös tuomioistuimen tai asianosaisen pyynnöstä 
lausunnon tuomioistuimessa käsiteltävänä olevassa korvausasiassa. Toisaalta Potilas-
vakuutuskeskuksen on eräissä tilanteissa pyydettävä lautakunnalta ratkaisusuositus 
ennen korvausasian ratkaisua. Tämä velvollisuus on olemassa silloin, kun asia koskee 
pysyvän työkyvyttömyyden taikka kuoleman perusteella suoritettavaa jatkuvaa korva-
usta.  
 
Myös potilasvahinkolautakunnalla on suuri merkitys potilasvahinkojen korvauskäy-
täntöjen ohjaajana. Potilasvahinkolautakunnan toiminta vaikuttaa siten käytännössä 
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vahinkoa kärsineiden ja vakuutuksenottajien asemaan. Mitä edellä on todettu liikenne-
vahinkolautakunnan lausuntojen oikeudellisesta luonteesta, koskee myös potilasva-
hinkolautakunnan ratkaisusuosituksia ja lausuntoja. Lausuntojen ja ratkaisusuositusten 
lisäksi lautakunta voi tarvittaessa antaa yleisiä soveltamissuosituksia korvausasioissa. 
 
Asian käsittely lautakunnassa on kirjallista ja maksutonta. Valtioneuvosto nimittää 
lautakunnan jaostojen puheenjohtajat, jäsenet ja varajäsenet kolmeksi vuodeksi kerral-
laan. Potilasvahinkolautakunnan jäsenet ja muut lautakunnan tehtäviä hoitavat toimi-
vat virkavastuulla. Potilasvahinkolautakunnan toiminta rahoitetaan Potilasvakuutus-
keskukselta perittävillä maksulla ja sitä kautta kustannukset kohdistuvat potilasvakuu-
tusta harjoittaviin vakuutusyhtiöihin.  
 
Muutoksenhaku 
 
Liikennevakuutusasioissa muutosta vakuutusyhtiön päätökseen haetaan nostamalla 
kanne käräjäoikeudessa kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tie-
don vahingosta ja siitä, mikä vakuutusyhtiö on vastuussa vahingosta. Myös potilasva-
kuutusasioissa muutosta Potilasvakuutuskeskuksen päätökseen on vaadittava nosta-
malla kanne käräjäoikeudessa kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen on saa-
nut kirjallisen tiedon päätöksestä.   
 
Liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan yhdistäminen 
 
Liikennevahinkolautakunta ja potilasvahinkolautakunta ovat oikeudellisesta luonteel-
taan samanlaisia ja niiden toiminnalle asetetut tavoitteet on yhdenmukaisia. Myös nii-
den rahoitus perustuu samantyyppisille periaatteille.  
 
Sekä liikennevahinkolautakunta että potilasvahinkolautakunta ovat pieniä organisaati-
oita. Pienen koon vuoksi esimerkiksi muutokset lautakuntien jäsenissä, päätoimisissa 
esittelijöissä ja muussa henkilöstössä saattavat vaikuttaa merkittävästi lautakuntien 
toimintaan, mikäli esimerkiksi työmäärät kasaantuvat henkilöstömuutosten yhteydes-
sä.  Nykyistä suuremmalla organisaatiolla pystytään nykyistä paremmin mukautumaan 
lautakunnan työmäärissä tapahtuviin vaihteluihin ja vastaamaan esimerkiksi sähköi-
seen palveluun kohdistuviin odotuksiin. Lisäksi lautakuntien yhdistämisellä voitaisiin 
käyttää yhteisiä hallintopalveluja, tietojärjestelmiä ja toimitiloja, mikä mahdollistaisi 
nykyistä kustannustehokkaamman toiminnan. Lautakuntien yhdistämisellä voidaan li-
säksi vähentää pieneen kokoon liittyviä haasteita ja rajoitteita vastata muuttuviin olo-
suhteisiin ja siten parantaa edellytyksiä toiminnan kehittämiselle erityisesti tietoteknii-
kan hyödyntämisen osalta.  
 
Liikennevakuutuslain muutostarpeet 
 
Uusi liikennevakuutuslaki (460/2106) tuli voimaan 1.1.2017. Lailla uudistettiin lii-
kennevakuutuslainsäädännön rakenne kokonaisuudessaan ja poistettiin lainsäädännös-
sä ilmenneitä puutteita. Aiemmin voimassa ollut liikennevakuutuslaki (279/1959) ku-
mottiin. Liikennevakuutuslaissa on sen voimaantulon jälkeen havaittu puutteita ja 



6 
 

virheitä. minkä vuoksi siihen ehdotetaan tehtäväksi eräitä pääosin teknisluonteisia 
tarkistuksia.  
 
 
2  Käytäntö 

 
Liikennevahinkolautakunta 
 
Vuonna 2016 liikennevahinkolautakunnalle saapui 1877 asiaa. Lautakunta antoi 1869 
lausuntoa ja ratkaisusuositusta. Annetuista ratkaisusuosituksista lausunnonpyytäjänä 
oli vahinkoa kärsinyt tai korvaukseen oikeutettu noin 65 %:ssa tapauksista ja noin 35 
%:ssa tapauksista vakuutuslaitos. Tuomioistuimen pyynnöstä annettiin yksi lausunto. 
 
Käsitellyistä korvauskysymyksistä henkilövahinkojen osuus oli noin 80 % ja esineva-
hinkojen osuus oli noin 20 %. Henkilövahingoissa suurin korvauslajikohtainen asia-
ryhmä oli kipua ja särkyä tai muuta tilapäistä haittaa koskevat lausunnot (504 kappa-
letta). Esinevahingoissa suurin yksittäinen korvauskysymysryhmä oli korvausvastuun 
jakoa koskevat lausunnot (402 kappaletta).  
 
Vuonna 2016 lautakunnan ratkaisusuositus poikkesi vakuutuslaitoksen kannasta eril-
listen korvauskysymysten osalta 23,3 %:ssa tapauksista. Vakuutuslaitokset ilmoittivat 
jättäneensä noudattamatta lautakunnan ratkaisuositusta korvaukseen oikeutetun vahin-
goksi yhden kerran.  Asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 215 päivää laskettuna 
ratkaisusuosituspyynnön saapumisesta lausunnon postittamiseen 
 
Liikennevahinkolautakunnassa työskenteli vuonna 2016 päätoimisen puheenjohtajan 
lisäksi keskimäärin 10 päätoimista toimihenkilöä. Lisäksi lautakunta on käyttänyt ul-
kopuolista konsulttia kehitys- ja koulutustehtävissä. Liikennevahinkolautakunnan toi-
minnasta aiheutuvat kulut olivat noin 1,6 miljoonaa euroa.  
 
 
Potilasvahinkolautakunta 
 
Vuonna 2016 potilasvahinkolautakuntaan saapui 1 134 asiaa ja se antoi yhteensä 1 148 
ratkaisusuositusta ja lausuntoa. Ratkaisusuosituspyynnöistä potilaiden tekemiä oli 888 
kappaletta, 235 Potilasvakuutuskeskuksen tekemiä, kahdeksan vakuutuksenottajien ja 
yksi muun vakuutuslaitoksen tekemiä. Tuomioistuimen pyynnöstä annettiin kolme 
lausuntoa.  
 
Ratkaisusuosituspyynnöistä vahingonkärsineen kannalta myönteiseen lopputulokseen 
johti noin 20 prosenttia annetuista suosituksista. Potilasvakuutuskeskus on noudattanut 
lautakunnan ratkaisusuosituksia. Asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 237 päi-
vää.  
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Potilasvahinkolautakunnassa työskenteli vuonna 2016 päätoimisen puheenjohtajan li-
säksi keskimäärin 12 päätoimista toimihenkilöä. Potilasvahinkolautakunnan toimin-
nasta aiheutuvat kulut olivat 1,35 miljoonaa euroa vuonna 2016. 
 
 
3  Esityksen tavoitteet  ja keskeiset ehdotukset  

Liikennevahinkolautakunta ja potilasvahinkolautakunta ehdotetaan yhdistettäväksi. 
Uuden lautakunnan nimeksi tulisi liikenne- ja potilasvahinkolautakunta. Muutoksen 
tavoitteena on parantaa lautakunnan toimintaedellytyksiä luomalla isompi ja jousta-
vampi organisaatio, joka pystyy paremmin mukautumaan lautakunnan työmäärissä ta-
pahtuviin vaihteluihin ja vastaamaan esimerkiksi sähköiseen palveluun kohdistuviin 
odotuksiin. Lisäksi lautakuntien yhdistämisellä molempien vakuutuslajien vahinkoasi-
oiden käsittelyssä voitaisiin käyttää yhteisiä hallintopalveluja, tietojärjestelmiä ja toi-
mitiloja, mikä mahdollistaisi nykyistä kustannustehokkaamman toiminnan.  
 
Ehdotettu muutos tarkoittaisi vain lautakuntien hallinnollista yhdistämistä, eikä sillä 
siten olisi vaikutusta potilasvahinkojen tai liikennevahinkojen ratkaisukäytäntöön. Uu-
si liikenne- ja potilasvahinkolautakunta toimisi jakautuneena kahteen osastoon, joista 
toinen käsittelisi liikennevahinkoasioita ja toinen käsittelisi potilasvahinkoasioita. 
Osastojen erillisyys on perusteltua, sillä liikennevahinko- ja potilasvahinkoasioiden 
ratkaiseminen vaativat pääasiassa erilaista asiantuntemusta. Toisaalta sekä potilas- että 
liikennevahinkojen henkilövahinkojen korvauksiin sovelletaan vahingonkorvauslain 5 
lukua, joten lautakuntien yhdistäminen kokoaa samaan organisaatioon entistä enem-
män vahingonkorvausoikeuden sekä tiettyjen lääketieteen alojen, kuten esimerkiksi 
ortopedian ja neurologian asiantuntemusta.  
 
Uudessa liikenne- ja potilasvahinkolautakunnassa olisi päätoimisen puheenjohtajan li-
säksi, kuusi varapuheenjohtajaa, joista yksi olisi päätoiminen, sekä neljätoista muuta 
jäsentä sekä kaksikymmentäkuusi varajäsentä. Jäseniä ja varajäseniä määrä olisi näin 
ollen enemmän kuin nykyisissä liikennevahinkolautakunnassa ja potilasvahinkolauta-
kunnassa yhteensä. Tämä olisi perusteltu lautakunnan ratkaisukapasiteetin parantami-
seksi. Lautakunnan jäsenten toimikautta myös pidennettäisiin nykyisistä liikenneva-
hinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan kolmen vuoden toimikausista viiteen 
vuoteen. Lautakunnan puheenjohtaja ja päätoiminen varapuheenjohtaja asetettaisiin 
kolmen vuoden sijaan tehtäväänsä toistaiseksi. Muutoksilla pyritään parantamaan toi-
minnan pitkäjänteistä suunnittelua ja kehityshankkeiden toimeenpanoa. Lisäksi pu-
heenjohtajan ja varapuheenjohtajan toimisuhteen muuttaminen toistaiseksi voimassa 
olevaksi voi lisästä halukkuutta tehtävään. 
 
Liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan yhdistyessä säädettäisiin, 
että lautakunnan liikennevahinkoasioita käsittelevän osaston jäsenten olisi oltava lii-
kennevahinko-asioihin perehtyneitä ja potilasvahinkoasioita käsittelevien jäsenten oli-
si oltava terveyden- ja sairaanhoitoasioihin perehtyneitä. Näin turvattaisiin nykyisiä 
lautakuntia vastaavan asiantuntemuksen ja osaamisen säilyminen. Kummallakin osas-
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tolla olisi omat erilliset täysistunnot, millä pyrittäisiin takamaan molempien vakuutus-
lajien ratkaisutoiminnan laatu ja erityispiirteet. Osastoilla olisi myös omat päätoimiset 
puheenjohtajat, jotka johtaisivat osastojen ratkaisutoimintaa ja valvoisivat ratkaisujen 
yhdenmukaisuutta. 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan toimintaa johtaisi lautakunnan puheenjohta-
jaksi nimetty puheenjohtaja, joka vastaisi koko lautakunnan hallinnollisista asioista 
sekä lautakunnan toiminnan kehittämisestä.  Lautakunnan puheenjohtaja toimisi lauta-
kunnan yleiskokouksen puheenjohtajana sekä joko liikennevahinkoasioita tai potilas-
vahinkoasioita käsittelevän osaston puheenjohtajan ja johtaisi kyseisen osaston ratkai-
sutoimintaa ja valvoisi sen ratkaisujen yhdenmukaisuutta.  Vastaavasti lautakunnan 
päätoiminen varapuheenjohtaja toimisi joko liikennevahinkoasioita tai potilasvahinko-
asioita käsittelevän osaston puheenjohtajana ja johtaisi kyseisen osaston ratkaisutoi-
mintaa ja valvoisi sen ratkaisujen yhdenmukaisuutta.  Sekä lautakunnan puheenjohta-
jalta että lautakunnan päätoimiselta varapuheenjohtajalta edellytettäisiin ylemmän oi-
keustieteellisen korkeakoulututkinnon suorittamista ja perehtyneisyyttä sekä korvaus-
asioihin, vahingonkorvausoikeuteen että tuomarintehtäviin. Liikennevahinkoasioita 
käsittelevän osaston puheenjohtajalta edellytettäisiin liikennevahinkoasioihin perehty-
neisyyttä ja vastaavasti potilasvahinkoasioita käsittelevän osaston puheenjohtajalta 
edellytettäisiin potilasvahinkoasioihin perehtyneisyyttä. 
 
Lautakunnan lääkärijäsenten määrää ehdotetaan lisättäväksi. Tätä on pidetty tarpeelli-
sena, jotta työmäärä pysyisi kohtuullisena. Lautakunnan muiden jäsenten kelpoisuus-
vaatimukset vastaisivat nykyisten liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolauta-
kunnan kelpoisuusvaatimuksia. Siten liikennevahinkoasioita käsittelevän jaoston jäse-
nistä ainakin yhdellä jäsenellä on oltava diplomi-insinöörin tutkinto sekä perehtynei-
syys ajoneuvon tekniikkaan ja yhden jäsenen on oltava perehtynyt ajoneuvojen korja-
ustoimintaan. Vastaavasti potilasvahinkoasioita käsittelevän jaoston jäsenistä ainakin 
yhden olisi oltava muu terveydenhuollon ammattihenkilö, kuten esimerkiksi sairaan-
hoitoja.  
 
Esittäjällä olisi oltava ylempi oikeustieteellinen korkeakoulututkinto. Asiasta esitetään 
nykyisestä poiketen säädettävän laissa esittelijän vastuullisen aseman vuoksi. 
 
Liikennevakuutuslakiin, potilasvahinkolakiin ja lakiin Liikennevakuutuskeskuksesta 
ehdotetaan tehtäväksi eräitä lain käytännön seveltamisessa tai muutoin ilmenneitä 
säädösteknisiä tarkistuksia. Potilavahinkolaista myös kumottaisiin 
potilasvahinkolautakuntaa koskevat hallinnolliset säännökset. Ehdotetuilla muutoksilla 
varmistettaisiin uusille säännöksille asetettujen tavoitteiden toteutuminen. Eräät 
liikennevakuutuslakiin ehdotettavat muutokset liittyvät liikenne- ja 
potilavahinkolautakuntien yhdistämiseen. Lautakunnan nimen muutoksen johdosta 
muutoksia tehtäsiin myös henkilövahinkoasiain neuvottelukunnasta annettuun lakiin, 
Finanssivalvonnasta annettuun lakiin, Finanssivalvonnan valvontamaksusta annettuun 
lakiin, ajoneuvoliikennerekisteristä annettuun lakiin, Terveyden ja hyvinvoinnin 
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laitoksesta annettuun lakiin sekä Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastosta 
annettuun laikiin. 
 
 
4  Esityksen vaikutukset  

4.1. Taloudelliset vaikutukset 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan toiminta rahoitettaisiin Liikennevakuutuskes-
kukselta ja Potilasvakuutuskeskukselta perittävillä maksuilla, eli samaan tapaan kuin 
liikennelautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan toiminta nykyisin. Näin ollen lauta-
kuntien yhdistämisellä ei olisi taloudellisia eikä muita vaikutuksia vakuutusyhtiöiden, 
Valtiokonttorin tai keskusten oikeuksiin tai velvollisuuksiin. 
 
Yhdistämällä lautakunnat päästäisiin eräiden hallinnollisten tehtävien ja hankintojen 
päällekkäisyydestä ja siitä aiheutuvista kustannuksista. Organisaatiorakenne tehostuisi 
isommassa yksikössä ja henkilöstön käyttö olisi joustavampaa. Päällekkäisiä tehtäviä 
lautakunnissa on muun muassa talouden hoidossa, henkilöstöhallinnossa, toiminnan 
yleisessä kehittämisessä ja viestinnässä.  Yhdistäminen tehostaisi toimintaa, kun tällä 
hetkellä päällekkäisiin tehtäviin käytetyt resurssit voitaisiin kohdentaa valitusten käsit-
telyyn ja tehtäviin, joihin ei aiemmin ole ollut käytettävissä riittävästi resursseja.  Lau-
takuntien yhdistäminen mahdollistaisi myös toimitilatehokkuuden lisäämisen. Yhdis-
tämisellä saadaan myös hillittyä tietojärjestelmien, kuten asianhallintajärjestelmien 
kehittämisestä tai uusimisesta aiheutuvaa kustannusten nousua. Yhdistämisellä ei olisi 
välittömiä vaikutuksia henkilöstön määrään. 
 
Liikennevakuutuslakiin ja Liikennevakuutuskeskuksesta annettuun lakiin ehdotettujen 
muutosten teknisluonteisuudesta johtuen niillä ei olisi vaikutuksia vakuutusyhtiöiden 
toimintaan. 
 
 
4.2. Vaikutuksen viranomaisten toimintaan 
 
Finanssivalvonta vahvistaisi liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan talousarvion vas-
taavasti kuin se nykyisin vahvistaa liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolau-
takunnan talousarviot. Liikennevakuutuskeskuksesta annettuun lakiin lisättävä sään-
nös Finanssivalvonnan velvollisuudesta valvoa keskuksen korvaus- ja vakuutustoimin-
taa olisi Finanssivalvonnan valvontatehtäviä selventävä.  Tälläkään muutoksella ei oli-
si siten vaikutusta Finanssivalvonnan tehtäviin. 
 
Ehdotetut muutokset vakuutusmaksua vastaavan maksun ja laiminlyöntimaksun mää-
räämistä koskeviin liikennevakuutuslain säännöksiin ovat luonteeltaan täsmentäviä ei-
kä niillä siten ole vaikutuksia Valtiokonttorin toimintaan.  
 
 
4.3. Vaikutukset vahinkoa kärsineisiin ja vakuutuksenottajiin 
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Liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan yhdistäminen ei vaikututa 
vahinkoa kärsineiden tai vakuutuksenottajien asemaan tai oikeuksiin. Ehdotetut muu-
tokset antaisivat kuitenkin nykyistä paremmat mahdollisuudet sen varmistamiseen, et-
tä käsittelyajat pysyisivät mahdollisimman lyhyinä.  
 
Liikennevakuutuslakiin ehdotettujen muutosten teknisluonteisuudesta johtuen esityk-
sellä ei ole vaikutuksia vakuutuksenottajien tai vahinkoa kärsineiden asemaan tai oi-
keuksiin.  
 
4.4 Vaikutukset henkilöstöön 
 
Liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan henkilöstö jatkaisi entistä 
vastaavissa tehtävissä ja siirtyisi yhdistettyyn lautakuntaan niin sanottuina vanhoina 
työntekijöinä. Koska yhdistyneellä lautakunnalla olisi uusi organisaatio, eivät kaikkien 
toimihenkilöiden tehtävät voisi jatkua täysin samoina kuin aiemmin. Vaikka jäsenet 
nimitetään kummallekin osastolle erikseen, on pidemmällä tähtäimellä mahdollista, et-
tä kummatkin osastot voisivat hyödyntää osittain samoja esittelijöitä ja muita valmis-
telussa avustavia henkilöitä. 
 
 
5  Asian valmistelu 

 
Esitys on valmisteltu virkatyönä sosiaali- ja terveysministeriössä.  Sosiaali- ja terve-
ysministeriö pyysi esityksestä lausunnon… 
 
 
 
 
YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

Lakiehdotusten perustelut  

1. Laki liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta 
 
1 §. Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan luonne ja toimivalta.  Pykälän mukaan 
lautakunta olisi riippumaton ja puolueeton liikenne- ja potilasvahinkoasioita käsittele-
vä oikeussuojaelin. Lautakunnan tehtävänä olisi antaa ratkaisusuosituksia ja lausuntoja 
yksittäisissä liikennevakuutuslain ja potilasvahinkolain mukaisissa korvausasioissa. 
Lisäksi lautakunta antaisi tarvittaessa myös yleisiä soveltamissuosituksia. 
 
Liikennevakuutusyhtiöt ja valtion ajoneuvojen osalta Valtiokonttori vastaavat liiken-
nevakuutuksen korvaustoiminnasta. Liikennevahinkolautakunta antaa soveltamisohjei-
ta liikennevahinkojen korvausasioissa ja toimittaa vuosittain ”Normeja ja ohjeita” jul-
kaisun sekä ylläpitää ajantasaista ohjeistoa internetsivuillaan. Tarkoitus on, että uusi 
liikenne- ja potilasvahinkolautakunta jatkaisi vastaavaa toimintaa.  
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Potilasvakuutuskeskus hoitaa kaiken korvaustoiminnan vakuutusyhtiöiden puolesta, 
joten keskuksen tulee lähtökohtaisesti itse varmistaa korvauskäytännön yhdenmukai-
suus. Potilasvakuutuksessa lautakunnan ratkaisusuosituksilla tai yleisillä soveltamis-
suosituksilla ei edellä mainituista syistä ole vastaavaa eri toimijoiden korvauskäytän-
nön yhdenmukaistavaa merkitystä kuin liikennevakuutuksissa. Toisinaan saattaa kui-
tenkin tulla esille tilanteista, jossa tällaisen yleisen suosituksen antaminen on tarpeen. 
Potilasvahinkolautakunta on tähän mennessä käyttänyt tätä mahdollisuutta vain ker-
ran. Edellä mainituista syistä johtuen on kuitenkin tarkoituksenmukaista nykytilan 
mukaisesti säilyttää myös potilasvahinkojen osalta laissa maininta siitä, että ratkai-
suosituksia ja lausuntoja antaessaan lautakunnan tehtävänä olisi varmistaa korvaus-
käytännön yhtenäisyys. 
 
Potilasvahinkolautakunnan ja liikennevahinkolautakuntien yhdistämisen keskeisiä ta-
voitteita on parantaa lautakunnan toiminnastaan tiedottamista ja erityisesti ratkaisu-
käytännöstä tiedottamista esimerkiksi ylläpitämällä ratkaisutietokantaa. Pykälässä 
säädetään lautakunnalle velvollisuus tiedottaa toiminnastaan ja ratkaisukäytännöstään 
liikenne- ja potilasvahinkoja koskevan yleisen tiedonsaannin edistämiseksi. Velvolli-
suus tiedottaa ratkaisukäytännöstä on potilasvakuutusasioiden osalta uusi. Liikenneva-
hinkoasioiden osalta tiedottamisvelvollisuus vastaa, mitä asiasta on säädetty liikenne-
vahinkolautakunnasta annetun lain 4 §:ssä.  
 
2 §. Lautakunnan osastot ja jaostot. Pykälän mukaan liikenne- ja potilasvahinkolauta-
kunta toimisi jakautuneena kahteen osastoon, josta toinen käsittelisi liikennevahinko-
asioita ja toinen käsittelisi potilasvahinkoasioita. Kahdella osastolla pyritään turvaa-
maan liikennevahinkoasioiden ja potilasvahinkoasioiden ratkaisutoiminnan itsenäisyys 
ja laatu. Kummallakin osastolla olisi sen toiminnasta vastaava oma päätoiminen pu-
heenjohtaja ja erilliset täysitunnot. 
 
Osastot jakautuisivat jaostoihin, joista säädettäisiin sosiaali- ja terveysministeriö ase-
tuksella tarkemmin. 
 
3 §. Ratkaisusuosituksen luonne ja valituskielto.  Pykälässä säädettäisiin lautakunnan 
ratkaisun suositusluonteesta ja mahdollisuudesta viedä lautakunnassa ratkaistu asia 
tuomioistuimeen. Pykälän ensimmäisessä momentissa todettaisiin, että lautakunnan 
päätös ei ole täytäntöönpanokelpoinen, eikä sillä ole tuomion oikeusvaikutuksia. 
 
Pykälän 2 momentin valituskieltoa koskeva säännös on uusi, ja se on lisätty lakiin sel-
vyyden vuoksi. Lautakunnan käsittelemät liikenne- ja potilasvahinkoasiat eivät ole 
hallintoasioita vaan yksityisoikeudellisia riita-asioita, jotka kuuluvat yleisen tuomiois-
tuimen toimivaltaan. Muutoksenhakumahdollisuus lautakunnan päätökseen ei ole tar-
peellinen, koska lautakunnan ratkaisut eivät ole täytäntöönpanokelpoisia vaan suosi-
tuksia eikä niillä ole siten tuomion oikeusvaikutuksia. Lautakunnan käsittelemä tai 
siellä vireillä oleva asia voidaan siten saattaa tavanomaiseen tapaan yleisen tuomiois-
tuimen käsiteltäväksi. Valituskielto koskee kaikkia lautakunnan päätöksiä. Asiaratkai-
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sun sisältävän päätöksen lisäksi muutosta ei saa hakea myöskään päätökseen, jolla asia 
on jätetty ratkaisematta tai käsittelemättä.  
 
Pykälän 3 momentissa säädettäisiin, että ilmoittaessaan ratkaisusta osapuolille lauta-
kunnan on samalla mainittava valituskiellosta sekä siitä, että ratkaisut ovat suosituksia. 
Näin varmistetaan, että molemmat osapuolet ovat tietoisia ratkaisun luonteesta. 
 
4 §. Jäsenet.  Pykälän 1 momentin mukaan lautakunnassa olisi puheenjohtaja, kuusi 
varapuheenjohtajaa ja neljätoista muuta jäsentä sekä kaksikymmentäkuusi varajäsentä. 
Jäseniä olisi kaksi enemmän kuin nykyisissä liikennevahinkolautakunnassa ja potilas-
vahinkolautakunnassa yhteensä. Lautakunnan kokoonpano ehdotetaan säännöksessä 
muutettavaksi myös siten, että varajäsenten lukumäärää nostettaisiin nykyisestä mää-
rästä kahdella. Muutos on perusteltu lautakunnan ratkaisukapasiteetin parantamiseksi.  
 
Pykälän 2 momentin mukaan liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan toimintaa johtaisi 
puheenjohtaja.  Puheenjohtaja vastaisi lautakunnan toiminnasta ja toiminnan kehittä-
misestä sekä lautakunnan hallinnollisista asioista työjärjestyksessä tarkemmin määri-
tellyllä tavalla. Päätoiminen varapuheenjohtaja toimisi lautakunnan puheenjohtajan 
varamiehenä hallinnollisissa asioissa. Lautakunnan puheenjohtaja toimisi lisäksi joko 
liikenne- tai potilasvahinko-osaston puheenjohtajana ja vastaisi sen toiminnasta. Vas-
taavasti lautakunnan päätoiminen varapuheenjohtaja toimisi toisen osaston puheenjoh-
tajana ja vastaisi sen ratkaisutoiminnasta. Osastoista vastaavat puheenjohtajat valvoi-
sivat laintulkinnan yhdenmukaisuutta johtamiensa osastojen ratkaisuissa. Säännös on 
uusi ja sen tarkoituksena on täsmentää lautakunnan puheenjohtajan ja päätoimisen va-
rapuheenjohtajan tehtäviä. Tarkoitus on myös varmistaa, että lautakunnan puheenjoh-
tajasta ja päätoimisesta varapuheenjohtajasta toinen edustaisi liikennevahinkoasioiden 
erityisosaamista ja vastaavasti toinen edustaisi potilasvahinkoasioiden erityisosaamis-
ta.  
 
5 §. Puheenjohtajan, jäsenten ja esittelijöiden kelpoisuus. Pykälän 1 momentissa sää-
dettäisiin lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien kelpoisuusvaatimuksista. 
Puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien olisi oltava ylemmän oikeustieteellisen kor-
keakoulututkinnon suorittaneita ja liikennevahinkoasioihin tai potilasvahinkoasioihin 
perehtyneitä sen mukaan, kummalla osastolla he toimivat. Lisäksi puheenjohtajan ja 
päätoimisen varapuheenjohtajan sekä vähintään kahden muun varapuheenjohtajan on 
oltava perehtyneitä vahingonkorvausasioihin. Puheenjohtajan ja päätoimisen varapu-
heenjohtajan olisi oltava tuomarin tehtäviin perehtyneitä ja lisäksi heiltä edellytettäi-
siin käytännössä osoitettua johtamistaitoa. Vaatimus käytännössä osoitetusta johtamis-
taidosta on uusi, mutta muilta osin pätevyysvaatimukset vastaavat potilasvahinkolau-
takunnan puheenjohtajan ja liikennevahinkolautakunnan puheenjohtajan pätevyysvaa-
timuksia. Johtamistaidon vaatiminen on perusteltua, sillä tehtävissään heiltä edellyte-
tään erityisesti taitoa toimia esimiehenä. Lautakunnan puheenjohtajan ja varapuheen-
johtaja tulisi olla myös hyvin perehtyneitä joko liikenne tai potilasvahinkoasioihin sen 
mukaan, kumman osaston toiminnasta he vastaavat. Koska lautakunnan osaston toi-
minnasta vastaamiseen kuuluu olennaisena osana osastojen ratkaisukäytännön yhden-
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mukaisuudesta huolehtiminen, alan erityinen asiantuntemus on välttämätöntä.  Käy-
tännössä lautakunnan puheenjohtajalta ja päätoimiselta varapuheenjohtajalta edellytet-
täisiin tältä osin vastaavaa asiantuntemusta kuin potilasvahinkolautakunnan ja liiken-
nevahinkolautakunnan puheenjohtajilta nykyisin.  
 
Pykälän 2 momentin mukaan lautakunnan liikennevahinkoasioita käsittelevän osaston 
jäsenten olisi oltava liikennevahinkoasioihin perehtyneitä ja potilasvahinkoasioita kä-
sittelevän osaston jäsenten olisi oltava terveyden- ja sairaanhoitoasioihin perehtyneitä. 
Kummankin osaston kolmella jäsenellä olisi oltava erikoislääkärin pätevyys. Nykyisin 
sekä liikennevahinkolautakunnan että potilasvahinkolautakunnan jäsenistä kahdelta 
edellytetään erikoislääkärin pätevyyttä. Lääkärijäsenten lisääminen on tarpeen, jotta 
heidän työmääränsä pysyisi kohtuullisena. Lisäksi liikennevahinkoasioita käsittelevän 
osaston jäsenistä ainakin yhdellä jäsenellä on oltava diplomi-insinöörin tutkinto sekä 
perehtyneisyys ajoneuvon tekniikkaan ja yhden jäsenen on oltava perehtynyt ajoneu-
vojen korjaustoimintaan. Vastaavasti potilasvahinkoasioita käsittelevistä jäsenistä ai-
nakin yhden olisi oltava muu terveydenhuollon ammattihenkilö, kuten esimerkiksi sai-
raanhoitaja. Näiltä osin kelpoisuusvaatimukset vastaavat nykyisiä liikennevahinkolau-
takuntaa ja potilasvahinkolautakuntaa koskevaa lainsäädäntöä.  
 
Pykälän 3 momentissa säädettäisiin esittelijän kelpoisuudesta. Esittäjällä olisi oltava 
ylempi oikeustieteellinen korkeakoulututkinto.  Asiasta esitetään nykyisestä poiketen 
säädettävän laissa esittelijän vastuullisen aseman vuoksi. 
 
6 §. Puheenjohtajien ja jäsenten nimittäminen.  Pykälän mukaan valtioneuvosto ni-
meäisi puheenjohtajat, varapuheenjohtajat, muut jäsenet ja varajäsenet. Puheenjohtajat 
nimettäisiin toistaiseksi ja jäsenet viiden vuoden toimikaudeksi kerrallaan. Jäsenten ja 
varajäsenten toimikautta pidennettäisiin kolmesta vuodesta viiteen. Puheenjohtajan ja 
päätoimisen varapuheenjohtajan nimittäminen toistaiseksi korostaisi tehtävään nimi-
tettävien riippumattomuutta sekä jäsenten pidennettyjen toimikausien ohella helpottai-
si lautakunnan toiminnan pidemmän tähtäimen suunnittelua.  
 
Puheenjohtaja, varapuheenjohtajat ja jäsenet nimitettäisiin nimenomaisesti tietylle 
osastolle. Tarkoituksena on varmistaa, että kummallakin osastolla asioita käsittelevät 
niihin perehtyneet asiantuntijat. Lautakunnan asettamisen osalta uudet säännökset vas-
taavat nykyisiä lautakuntaa koskevia säännöksiä. Sosiaali- ja terveysministeriöllä olisi 
lisäksi oikeus nimetä lautakunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsen tai varajä-
sen kesken toimikauden eroavan tai kuolleen vastaavan jäsenen tilalle. Säännös vastaa 
nykytilaa. 
 
7 §. Osastojen täysistunnot ja lautakunnan yleiskokous  Pykälässä säädettäisiin liiken-
nevahinko-osaston ja potilasvahinko-osaston täysistunnoista ja niiden kokoonpanosta 
sekä yleiskokouksesta. Potilas- ja liikennevahinkolautakuntien yhdistyessä on tarkoi-
tuksenmukaista, että kummallakin osastolla on omat täysistuntonsa, jotka vastaavat 
nykyisten lautakuntien täysistuntoja. Pykälän 1 momentin mukaan kummallakin osas-
tolla olisi täysistunto, jonka puheenjohtajana toimisi osastolle nimetty lautakunnan 
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puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja. Näin ollen liikennevahinko-osastolle nimetty tai 
sen toiminnasta vastaava lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ei voi toi-
mia puheenjohtajana potilasvahinko-osaston täysistunnossa tai päinvastoin. Lisäksi 
lautakunnalla olisi yleiskokous, jonka puheenjohtajana toimisi lautakunnan puheen-
johtaja tai varapuheenjohtaja. 
 
Pykälän 2 momentissa säädettäisiin osastojen täysistunnon ja yleiskokouksen päätös-
valtaisuudesta. Osaston täysistunto oli päätösvaltainen, kun siihen osallistuisi lauta-
kunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sekä vähintään viisi muuta kyseiselle 
osastolle nimettyä jäsentä. Yleiskokous olisi päätösvaltainen, kun siihen osallistuisi 
lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sekä vähintään kolme jäsentä kum-
maltakin osastolta. Yleiskokouksen päätösvaltaisuus edellyttäisi kummaltakin osastol-
ta osallistuvia jäseniä, koska yleiskokouksessa käsitellään koko lautakuntaa koskevia 
asioita, jolloin molempien osastojen näkökulmien kuuleminen on tärkeää. Osallistu-
minen osaston täysistuntoon tai lautakunnankokoukseen ei edellyttäisi jäsenen fyysistä 
läsnäoloa, vaan kokoukseen voisi osallistua esimerkiksi etäyhteydellä.  Säännös vastaa 
pääosin nykytilaa ja mahdollistaa jaostolle joustavammat kokoontumistavat. 
 
8 §.  Asian ratkaiseminen yleiskokouksessa, täysistunnoissa ja jaostoissa.  Pykälän 1 
momentin mukaan asiat ratkaistaisiin lautakunnan yleiskokouksessa, osaston täysis-
tunnossa tai jaostoissa esittelystä kirjallisen aineiston perusteella. Lautakunta ei voi 
järjestää suullisia käsittelyjä tai kuulla todistajia. 
 
Pykälän 2 momentin mukaan yleiskokouksessa olisi käsiteltävä lautakunnan työjärjes-
tystä, talousarviota, tilinpäätöstä, tilintarkastajien valintaa sekä yleisiä lain soveltamis-
ta koskevia suosituksia koskevat asiat. 
 
Pykälän 3 momentin mukaan täysistunnossa ratkaistaisiin ensinnäkin asiat, joilla on 
periaatteellista merkitystä lain soveltamisen kannalta muissa vastaavanlaisissa tapauk-
sissa. Asialla voisi olla periaatteellista merkitystä, jos siihen esimerkiksi liittyy uusi 
oikeuskysymys tai uusi lääketieteellinen kannanotto esimerkiksi hyvään hoitokäytän-
töön liittyen. Periaatteellisesti tärkeitä voivat olla myös tuomioistuimelle annettavat 
lausunnot. Lisäksi asia voitaisiin käsitellä täysistunnossa ratkaisukäytännön yhdenmu-
kaistamiseksi. Toiseksi asia tulisi ratkaista täysistunnossa, jos jaoston ratkaisu tulisi 
poikkeamaan aikaisemmasta vakiintuneesta käytännöstä. Asian käsittelemisestä täys-
istunnossa päättäisi lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sen mukaan kuin 
lautakunnan työjärjestyksessä on määrätty. 
 
9 §. Ratkaisusuositusasian käsittelemättä jättäminen ja asian käsittelyn raukeaminen. 
Pykälässä säädettäisiin potilasvahinkolautakunnan oikeudesta jättää ratkaisusuositusta 
koskeva asia tietyissä tilanteissa käsittelemättä.  
 
Pykälän 1 momentin 1 kohdan mukaan lautakunta voisi jättää asian käsittelemättä, jos 
asian ratkaiseminen edellyttää suullisten todistuskeinojen käyttämistä. Suullisilla to-
distuskeinoilla tarkoitetaan todistajan kuulemista vakuutuksen nojalla ja asianosaisen 
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kuulemista todistelutarkoituksessa. Lautakuntakäsittely on kirjallista, eivätkä osapuo-
let ole istunnoissa läsnä. Lautakunta ei voi itse käyttää suullisia todistuskeinoja, joten 
todistajien ja asianosaisten kuulemiseen tarvittaisiin virka-apua tuomioistuimelta. Täl-
lainen menettely soveltuu siten huonosti lautakunnan asemaan suosituksia antavana ja 
siten varsinaisen muutoksenhakujärjestelmän ulkopuolella olevana toimielimenä. 
Suullista todistelua edellyttävät asiat on siksi syytä käsitellä tuomioistuimessa. Vas-
taava säännös on myös esimerkiksi laissa kuluttajariitalautakunnasta. 
 
Samaan asiaan voi sisältyä riitakysymyksiä, jotka voidaan selvittää ja ratkaista kirjalli-
sen aineiston perusteella ja myös kysymyksiä, jotka edellyttäisivät suullista todistelua. 
Lautakunta voisi näissä tapauksissa antaa ratkaisusuosituksen selvitetyistä seikoista ja 
jättää ratkaisematta ne kysymykset, joita ei voida luotettavasti selvittää lautakunnan 
käytettävissä olevin keinoin. 
 
Pykälän 1 momentin 2 kohdan mukaan asia voitaisiin jättää käsittelemättä, jos ratkai-
susuosituspyyntö ei ole saapunut laissa säädettynä määräaikana lautakuntaan. Tällä 
määräajalla tarkoitetaan esimerkiksi liikennevakuutuslain 65 §:n 1 momenttia, jonka 
mukaan vahinkoa kärsineellä, vakuutuksenottajalla ja muulla korvaukseen oikeutetulla 
on korvausasiassa oikeus pyytää liikennevahinkolautakunnalta ratkaisusuositusta vuo-
den kuluessa vakuutusyhtiön päätöksen antamisesta. Vastaava säännös olisi myös po-
tilasvahinkolain 11 a §:n 1 momentti. Sen sijaan esimerkiksi vanhentumista koskevat 
säännökset, joita ei ole otettava huomioon viranpuolesta, eivät ole säännöksiä, joiden 
perusteella asia voitaisiin jättää käsittelemättä. 
 
Pykälän 1 momentin 3 kohdan mukaan asia voitaisiin jättää käsittelemättä, mikäli asia 
on selvitetty vakuutusyhtiössä tai Potilasvakuutuskeskuksessa puutteellisesti. Tällä 
tarkoitettaisiin tilanteita, joissa vakuutusyhtiö tai Potilasvakuutuskeskus ei esimerkiksi 
ole päätöksessään ottanut kantaa johonkin korvauksenhakijan vaatimukseen. Jos kyse 
on vähäisestä puutteesta, lautakunta voi käsitellä asian ja esimerkiksi pyytää vakuu-
tusyhtiötä tai Potilasvakuutuskeskusta ottamaan kantaa korvauksenhakijan vaatimuk-
siin tai väitteisiin lautakunnalle antamassaan vastineessa. Mikäli asia kuitenkin vaatii 
laajempaa selvitystä, ei käsittely lautakunnassa ole tarkoituksenmukaista ennen kuin 
asia on vakuutusyhtiössä tai Potilasvakuutuskeskuksessa selvitetty riittävästi. Tällöin 
lautakunta voisi käsittelemättä jättämistä koskevan päätöksen yhteydessä kehottaa va-
kuutusyhtiötä, Valtiokonttoria tai Potilasvakuutuskeskusta selvittämään asian. 
 
Pykälän 2 momentissa säädettäisiin käsittelemättä jättämistä koskevan päätöksen te-
kemistä. Sen mukaan lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja päätoiminen 
esittelijä voivat tehdä päätöksen asian käsittelemättä jättämisestä 1 momentissa maini-
tuilla perusteilla, jos he ovat päätöksestä yksimielisiä. Muussa tapauksessa päätös kä-
sittelemättä jättämisestä voidaan tehdä osaston jaostossa tai täysistunnossa. Usein asi-
asta käy selkeästi ilmi, voidaanko se jättää käsittelemättä. Tällaisissa tapauksissa asiaa 
ei ole tarkoituksenmukaista viedä jaoston ratkaistavaksi. Epäselvissä tilanteissa päätös 
käsittelemättä jättämisestä tulee kuitenkin ratkaista jaostossa tai osaston täysistunnos-
sa. 
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Pykälän 3 momentissa säädettäisiin asian käsittelyn raukeamisesta lautakunnassa tilan-
teissa, joissa hakija peruuttaa tekemänsä hakemuksen. 
 
10 §. Asian muu ratkaiseminen.  Pykälässä säädettäisiin liikenne- ja potilasvahinkolau-
takunnan puheenjohtajan, päätoimisen esittelijä ja henkilövahinkoasioissa asiantunti-
jana toimivan lääkärin tai lautakunnan jäsenenä toimivan lääkärin oikeudesta ratkaista 
tiettyjä asioita. Edellytyksenä olisi päätöksen yksimielisyys. 
 
Pykälän 1 momentin 1 kohdan mukaan asia voidaan ratkaista pykälän mukaisella ko-
koonpanolla, mikäli se on ilmeisen perusteeton. Ilmeisen perusteettomia ovat esimer-
kiksi asiat, joissa korvausta on vaadittu muun lain kuin liikennevahinkoasiassa liiken-
nevakuutuslain tai potilasvahinkoasiassa potilasvahinkolain nojalla taikka vaatimuk-
sena on lakiin perustumaton korvausetuus. 
 
Pykälän 1 momentin 2 kohdan perusteella asia voidaan ratkaista pykälässä mainitulla 
kokoonpanolla, jos se on merkitykseltään vähäinen. Merkitykseltään vähäisinä asioina 
voidaan pitää esimerkiksi taloudelliselta intressiltään hyvin pieniä asioita.  
 
Pykälän 1 momentin 3 kohdan perusteella asia voidaan ratkaista pykälässä mainitulla 
kokoonpanolla, jos ratkaisukäytäntö on samankaltaisissa asioissa vakiintunut. Vakiin-
tuneena voidaan tässä tapauksessa pitää tilannetta, jossa samanlaisia asioita tulee lau-
takunnan käsiteltäväksi paljon ja asian ratkaisevat tosiseikat ovat samanlaisia. Lisäksi 
tapausten täytyy olla siinä määrin yksinkertaisia ja selviä, etteivät tapauskohtaiset erot 
voi olennaisesti vaikuttaa ratkaisuun. Koska henkilövahingoissa on enemmän yksilö-
kohtaisia eroja, jotka on otettava asiaa ratkaistaessa huomioon, yksinkertaisena pidet-
tävät asiat ovat todennäköisesti pääasiassa esinevahinkoja. 
 
Pykälän 1 momentin 4 kohdan perusteella asia voidaan ratkaista pykälässä mainitulla 
kokoonpanolla, jos sama asia on jo käsitelty osaston täysistunnossa tai jaostossa. Täl-
lainen tilanne voi olla käsillä esimerkiksi silloin, kun vakuutusyhtiöllä on ollut velvol-
lisuus pyytää lautakunnalta ratkaisusuositusta ennen päätöksensä antamista ja myö-
hemmin vahinkoa kärsinyt pyytää ratkaisusuositusta samasta asiasta. Mikäli myöhem-
pi ratkaisusuosituspyyntö kuitenkin eroaa esimerkiksi perusteeltaan tai määrältään jo 
käsitellystä asiasta ja annetusta ratkaisusuosituksesta, tulee asia käsitellä normaaliin 
tapaan jaostossa.  
 
Pykälän 2 momentissa säädettäisiin poikkeus 1 momentissa tarkoitettujen asioiden 
ratkaisukokoonpanoon. Mikäli asian käsitteleminen riippuu olennaisesti muusta kuin 
lääketieteellisestä kysymyksestä, puheenjohtajalla ja päätoimisella esittelijällä olisi 
yhdessä oikeus ratkaista asia. Tällöinkin päätöksenteon edellytyksenä olisi puheenjoh-
tajan ja esittelijän yksimielisyys ratkaisusta. 
 
11 §. Ratkaisusuosituksen antaminen ja asian käsittely eräissä liikennevahinkoasiois-
sa. Pykälässä säädetään asian käsittelystä ja ratkaisusuosituksen antamisesta silloin, 
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kun vakuutuksenottaja, vahinkoa kärsinyt tai muu korvaukseen oikeutettu luonnolli-
nen henkilö on pyytänyt lautakunnalta ratkaisusuositusta liikennevakuutusyhtiön pää-
töksestä. Pykälä perustuu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviin 2013/11/EU 
kuluttajariitojen vaihtoehtoisesta riidanratkaisusta ja se vastaa voimassa olevan liiken-
nevahinkolautakunnasta annetun lain 5 a §:ä ja 6 §:n 2 momenttia. Pykälä koskee vain 
liikennevahinkoasioissa annettavia ratkaisuja, koska direktiivi, johon pykälä perustuu, 
koskee sellaisia kuluttajariitojen ratkaisua, jotka koskevat elinkeinonharjoittajan ja ku-
luttajan välisestä sopimuksesta johtuvia velvoitteita. Säännöksen soveltamisalan ra-
jaamista direktiivin mukaiseksi ei kuitenkaan ole pidetty tarkoituksenmukaisena lii-
kennevahinkoasioiden osalta. Ratkaisusuosituspyynnön liikennevahinkolautakunnalle 
voi vakuutuksenottajana olevan kuluttajan lisäksi tehdä myös vahinkoa kärsinyt tai 
muu korvaukseen oikeutettu, esimerkiksi liikennevahingossa menehtyneen henkilön 
puoliso tai lapsi. Ei ole perusteltua asettaa ratkaisusuosituksen pyytäjiä eriarvoiseen 
asemaan riippuen siitä, käsitelläänkö asia henkilön oman vai jonkin muun tahon otta-
man liikennevakuutuksen perusteella. Koska potilasvakuutukset eivät koskaan ole ku-
luttajien ottamia, direktiivi ei sovellu niitä koskevien riitojen ratkaisuun ja ne on jätet-
ty myös direktiivin implementoinnissa ulkopuolelle.  Direktiivistä seuraavia käsitte-
lyyn liittyviä velvoitteita, kuten ilmoitusten lähettämistä ratkaisusuositusta pyytäneelle 
ja määräaikoja, ei ole tarpeellista laajentaa kansallisella lisäsääntelyllä koskemaan po-
tilasvahinkoasioiden käsittelyä. Lisäksi liikenne- ja potilasvakuutusasiat käsitellään eri 
osastoilla, joten käsittely voi luontevasti olla hieman erilaista. Lainsäädäntö ei myös-
kään estä sitä, että myös potilasvakuutusosastolla otetaan käyttöön samanlaisia menet-
telyitä, joita liikennevakuutusosastolla sovelletaan lakiin perustuen.  
 
Pykälän 1 momentissa säädetään lautakunnan velvollisuudesta ilmoittaa asianosaisille 
viipymättä siitä, että se on saanut kaiken asian ratkaisemiseksi tarvittavan aineiston.  
 
Pykälän 2 momentin mukaan, jos lautakunta ei ota 1 momentissa tarkoitettua asiaa kä-
siteltäväkseen, sen on annettava ratkaisusuosituksen pyytäjälle ja tarvittaessa vakuu-
tusyhtiölle perusteltu päätös käsittelemättä jättämisestä viimeistään kolmen viikon ku-
luttua siitä, kun peruste olla käsittelemättä asiaa ilmeni.  
 
Pykälän 3 momentissa säädetään lautakunnan velvollisuudesta antaa ratkaisu määrä-
ajassa sellaisessa liikennevahinkoasiassa, jossa ratkaisusuositusta on pyytänyt luonnol-
linen henkilö. Perusteltu ratkaisusuositus on annettava kirjallisena viimeistään 90 päi-
vän kuluttua siitä, kun lautakunnan käytettävissä on ollut kaikki ratkaisusuosituksen 
antamiseksi tarpeellinen aineisto. Erittäin monimutkaisessa asiassa lautakunta voi har-
kintansa mukaan pidentää 90 päivän määräaikaa. Asianosaisille on tällöin ilmoitettava 
määräajan pidentämisestä sekä ratkaisusuosituksen antamisen arvioidusta ajankohdas-
ta. 
 
12 §. Päätöksessä olevan virheen korjaaminen. Pykälän säännökset päätöksessä ole-
van asiavirheen ja kirjoitusvirheen korjaamisesta rakentuisivat samoille periaatteille 
kuin hallintolain 8 luvun säännökset, mutta lautakunnassa käsiteltävien asioiden ja 
lautakunnan päätösten luonteen vuoksi olisi tarpeen säätää korjaamisesta erikseen ja 
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joiltakin osin hallintolaista poikkeavasti. Säännös on uusi ja tarpeen selkeyttämään 
käytäntöä sekä lisäämään oikeusvarmuutta. 
 
Pykälän 1 momentin mukaan lautakunnassa ratkaistu asia voitaisiin käsitellä uudel-
leen, jos lautakunnan päätös perustuu selvästi virheelliseen tai puutteelliseen selvityk-
seen taikka ilmeisen väärään lain soveltamiseen taikka päätöstä tehtäessä on tapahtu-
nut menettelyvirhe. Lautakunnalla ei olisi momentin mukaan velvollisuutta korjata 
asiavirhettä. Korjaamistarvetta harkittaessa voitaisiin ottaa huomioon virheen merkitys 
kummankin asianosaisen kannalta sekä se, onko virhe aiheutunut asianosaisen omasta 
menettelystä. Virheen korjaaminen ei sen sijaan olisi mahdollista hallintolain 50 §:n 1 
momentin 4 kohdan mukaisissa tilanteissa, koska vakuutuslaitoksella, Liikennevakuu-
tuskeskuksella ja Potilasvakuutuskeskuksella on velvollisuus käsitellä asia uudelleen 
uuden selvityksen perusteella. 
 
Pykälän 2 momentin mukaan 1 momentissa tarkoitetun asiavirheen korjaaminen ei 
edellyttäisi asianosaisten suostumusta. Asianosaisille olisi kuitenkin ilmoitettava pää-
töksessä olevasta virheestä ja siitä, että asia aiotaan ratkaista uudelleen. Lautakunnan 
olisi lisäksi korjattava päätöksessään oleva ilmeinen kirjoitus- tai laskuvirhe tai muu 
niihin verrattava selvä virhe. Momentissa tarkoitetun virheen korjaaminen olisi siis 
lautakunnan velvollisuus eikä siinä olisi harkinnanvaraa. Virhettä ei kuitenkaan tarvit-
sisi korjata, jos päätöksen antamisesta olisi kulunut yli kaksi vuotta. Vastaava aikaraja 
hallintolain 52 §:n 1 momentissa on viisi vuotta. Kahden vuoden korjaamisajan voi-
daan arvioida riittäväksi suositusluonteisille lautakunnan päätöksille kuluttajariitalau-
takuntaa koskevan lain 21 §:n 3 momentin säännöstä vastaavasti.  
  
13 §. Toiminnan rahoitus.  Pykälän 1 momentin mukaan lautakunnan toiminta rahoi-
tettaisiin Liikennevakuutuskeskukselta ja Potilasvakuutuskeskukselta perittävillä mak-
suilla. Liikennevahinkoasioiden osalta kustannuksista vastaisi Liikennevakuutuskes-
kus ja potilasvahinkoasioiden osalta Potilasvakuutuskeskus. Perittävät maksut vastai-
sivat niitä kustannuksia, jotka lautakunnalle aiheutuvat sille säädettyjen tehtävien hoi-
tamisesta. Tällaisia kustannuksia olisivat esimerkiksi lautakunnan asiantuntijoiden, 
lausunnonantajien, sihteerien ja toimistohenkilöstön palkkiot ja palkat.  
 
Potilasvakuutuskeskuksen kustannusten jakamisesta potilasvakuutustoimintaa harjoit-
tavien vakuutusyhtiöiden kesken säädettäisiin Potilasvahinkolaissa ja vastaavasti kus-
tannusten jakautumisesta liikennevakuutustoimintaa harjoittavien vakuutusyhtiöiden 
ja Valtionkonttorin välillä säädetään Liikennevakuutuskeskuksesta annetussa laissa. 
Käytännössä tämä vastaa potilasvakuutuksen osalta nykytilaa, sillä nykyisin potilas-
vahinkolautakunnan toiminnasta aiheutuneet kustannukset jaetaan potilasvakuutusta 
harjoittavien vakuutusyhtiöiden kesken samassa suhteessa kuin ne osallistuvat Potilas-
vakuutuskeskuksen kustannusten maksamiseen. Jatkossa rahoitus kulkisi Potilasva-
kuutuskeskuksen kautta. Myös liikennevahinkolautakunnan rahoitus on toiminut sa-
moin periaattein liikennevakuutusta harjoittavien vakuutusyhtiöiden ja Valtiokonttorin 
kesken. Jatkossa rahoitus kulkisi kuitenkin liikennevakuutuksenkin osalta Liikenneva-
kuutuskeskuksen kautta. 
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Pykälän 2 momentin mukaan Finanssivalvonta vahvistaisi vuosittain lautakunnan ta-
lousarvion lautakunnan tekemän esityksen perusteella. Erityisestä syystä Finanssival-
vonta voisi vahvistaa myös tilikauden aikana lisätalousarvion. Säännös vastaa nykyti-
laa.  
 
Pykälän 3 momentin mukaan Finanssivalvonta vahvistaisi Potilasvakuutuskeskukselta 
ja Liikennevakuutuskeskukselta perittävien maksujen suuruuden. 
 
Pykälän 4 momentin mukaan maksun perimisestä ja tilittämisestä lautakunnalle voitai-
siin tarvittaessa antaa tarkempia sääntöjä sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella. 
 
14 §. Kirjanpito, tilinpäätös ja toimintakertomus. Pykälässä säädettäisiin selvyyden 
vuoksi, että lautakunnan kirjanpito, tilinpäätös sekä toiminta kertomus on laadittava 
kirjanpitolain (336/1997) mukaisesti. Myös kirjanpitolain nojalla annettua kirjanpito-
asetusta (1339/1997) tulee noudattaa. Koska kirjanpitolain mukaan toimintakertomus 
ei ole osa tilinpäätöstä, pykälässä säädettäisiin myös toimintakertomuksen laatimisesta 
kirjanpitolain ja sen nojalla annetun kirjanpitoasetuksen mukaan. 
 
15 §. Tilintarkastus.  Pykälän 1 momentin mukaan liikenne- ja potilasvahinkolauta-
kunnalla olisi oltava tilintarkastuslaissa (1141/2015) tarkoitettu HT-tilintarkastaja sekä 
varatilintarkastaja. Tilintarkastaja ja varatilintarkastaja valittaisiin kalenterivuodeksi 
kerrallaan. Tilintarkastajan olisi annettava lautakunnalle tilintarkastuskertomus huhti-
kuun loppuun mennessä.  
 
Pykälän 2 momentin mukaan lautakunnan olisi toimitettava tilinpäätös ja tilintarkas-
tuskertomus Finanssivalvonnalle kesäkuun loppuun mennessä.  
 
16 §. Oikeus saada tietoja. Pykälässä säädettäisiin voimassa lainsäädäntöä tarkemmin 
lautakunnan oikeudesta saada pyynnöstä salassapitosäännösten estämättä tietoja.  
 
Pykälän 1 momentin 1 kohdassa säädettäisiin lautakunnan oikeudesta saada tietoja la-
kisääteistä vakuutusta toimeenpanevalta vakuutus- ja eläkelaitokselta, viranomaiselta 
ja muulta taholta, johon viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua lakia 
(621/1999) sovelletaan. Sekä liikenne- että potilasvahinkojen korvaustoiminnassa tar-
vitaan tietoja esimerkiksi verottajalta. Tietojensaantioikeus koskisi julkisuuslain 4 §:n 
2 momentin nojalla viranomaisten lisäksi kaikkia julkista tehtävää hoitavia tahoja, ku-
ten esimerkiksi Eläketurvakeskusta. Tiedonsaantioikeus koskisi julkisuuslain 5 §:n no-
jalla myös edellä mainittujen tahojen toimeksiannosta tehtäviä suorittavia tahoja, ku-
ten esimerkiksi Vakuutuskuntoutus VKK ry:tä. Tietoja muiden vakuutuslaitosten 
maksamista korvauksista tarvitaan esimerkiksi yhteensovitustilanteissa liikennevakuu-
tuksen ja työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen välillä. 
 
Pykälän 1 momentin 2 kohdan mukaan lautakunnalla olisi oikeus saada myös vahin-
koa kärsineen työnantajalta tiedot työntekijän työstä, työnantajan hänelle maksamista 
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vastikkeista ja niiden perusteista. Lisäksi lautakunnalla olisi oikeus saada työnantajalta 
muita tietoja, jotka ovat välttämättömiä käsiteltävänä olevan korvausasian ratkaisemis-
ta varten. 
 
Pykälän 1 momentin 3 kohdassa säädettäisiin lautakunnan oikeudesta saada tietoja 
lääkäriltä ja muulta terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetussa laissa tarkoitetulta 
ammattihenkilöltä, potilaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 2 §:n 4 kohdassa tar-
koitetulta terveydenhuollon toimintayksiköltä sekä vahinkoa kärsineen kuntoutusta 
toimeenpanevalta taholta ja muulta terveydenhuollon toimintayksiköltä. Lisäksi oikeus 
tiedonsaantiin olisi sosiaalipalveluiden tuottajalta tai hoitolaitokselta. Lautakunnan 
tiedonsaantioikeus koskisi kohdassa lueteltujen tahojen laatimia lausuntoja ja muita 
tietoja potilasasiakirjoista, terveydentilasta, työkyvystä, hoidosta ja kuntoutuksesta. 
 
Pykälän 2 momentin säännös olisi uusi. Sen mukaan liikenne- ja potilasvahinkolauta-
kunnan oikeus saada 1 kohdassa mainittuja tietoja edellyttäisi sitä, että tiedot olisivat 
välttämättömiä käsillä olevan korvausasian ratkaisemiseksi. Tiedonsaantioikeus koh-
distuisi voimassa olevasta laista poiketen välttämättömiin tietoihin, sillä lautakunnan 
tarvitsemia tietoja ei voida täsmentää tyhjentävästi, kuten tarpeellisten tietojen kohdal-
la olisi perustuslakivaliokunnan lausuntojen (PeVL 14/2002 vp, PeVL 30/2005) edel-
lyttämällä tavalla voitava tehdä. Säännös vastaa liikennevakuutuslaissa olevaa vakuu-
tusyhtiön ja Liikennevakuutuskeskuksen tiedonsaantioikeutta sekä potilasvahinkolais-
sa olevaa Potilasvakuutuskeskuksen tiedonsaantioikeutta. 
 
Pykälän 3 momentin mukaan lautakunnalla olisi velvollisuus maksaa 1 momentin 3 
kohdassa tarkoitettujen tietojen toimittamisesta kuluja vastaava kohtuullinen korvaus. 
Säännös ei kuitenkaan koskisi tietoja, jotka saataisiin siltä, terveyden- ja sairaanhoito-
toimintaa harjoittavalta, jonka antamaa hoitoa potilasvahinkoasia koskisi. Lautakun-
nan pyytämistä lausunnoista olisi lausunnonantajalla oikeus saada lisäksi kohtuullinen 
palkkio. 
 
17 §. Salassapitovelvollisuus ja oikeus tietojen luovuttamiseen.  Pykälässä säädettäi-
siin lautakunnan palveluksessa toimivien henkilöiden ja toimeksiannon saaneiden asi-
antuntijoiden salassapitovelvollisuudesta. Salassapitovelvollisuudesta, salassapitovel-
vollisuuden piiriin kuuluvien tietojen luovuttamisesta ja salassapitovelvollisuuden rik-
komisesta olisi soveltuvin osin voimassa, mitä vakuutusyhtiölain (521/2008) 30 luvun 
1, 3 ja 4 §:ssä säädetään vakuutusyhtiöistä. Säännös on tarpeen, sillä vakuutusyhtiö-
laissa säädetään vain vakuutusyhtiöiden salassapitovelvollisuudesta, joten lautakunta 
ei kuulu sen soveltamisalaan. Pykälä vastaa voimassaolevan potilasvahinkolain 13 
§:ää ja liikennevahinkolautakunnasta annetun lain 10 §:ää. 
 
18 §. Lautakunnan oikeus saada virka-apua potilasvahinko-asiassa. Pykälässä säädet-
täisiin Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) ja aluehallintovirasto-
jenvelvollisuudesta antaa lautakunnalle virka-apua potilasvahinkoasiassa 16 §:ssä tar-
koitetun tiedonsaantioikeuden toteuttamiseksi. Oikeus saada virka-apua koskisi vain 
virka-apua tiedonsaantioikeuden turvaamiseksi, koska muunlaiseen virka-apuun ei ole 
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tarvetta. Virka-avulla tarkoitettaisiin siten apua selvitysten saamiseen eri hoitopaikois-
ta. Säännös on tarpeen, koska joistakin hoitopaikoista lautakunta ei aina saa tervey-
dentilaa koskevia tietoja lainkaan esimerkiksi ammatinharjoittajan välinpitämättö-
myyden vuoksi. Kun käytettävissä ei ole sairauskertomustietoja, joita ammatinharjoit-
taja on velvollinen laatimaan ja säilyttämään, ei potilasvahinkoasian ratkaiseminen 
kirjallisessa menettelyssä onnistu. Lääketieteen ammattihenkilöitä valvova viranomai-
nen voi viime kädessä käydä hakemassa tarvittavat asiakirjat, jotta potilaan korvaus-
asia voidaan tutkia. Pykälä vastaa potilasvahinkolain nykyisen 11 a §:n 4 momentissa 
säännöstä.  
 
19 §. Virkavastuu.  Pykälässä säädettäisiin virkavastuusta. Pykälän mukaan lautakun-
nan jäsenet, esittelijät, asiantuntijat sekä muut lautakunnan asioita käsittelevät toimisi-
vat rikosoikeudellisella virkavastuulla. Vahingonkorvausvastuusta säädetään vahin-
gonkorvauslaissa (412/1974). Pykälän sanamuotoa ehdotetaan selvennettäväksi. Muu-
toin säännös vastaa nykytilaa. 
 
20 §. Hallintolain soveltaminen.  Koska kysymyksessä on laissa säädetyn toimielimen 
toiminnasta ja jonka jäsenet toimivat virkavastuulla, menettelyyn lautakunnassa sovel-
lettaisiin pykälän mukaan hallintolakia (434/2003). Asia tulisi lautakunnassa vireille 
kirjallisella hakemuksella siten kuin hallintolain 19 ja 20 §:ssä säädetään. Lautakun-
nalla olisi hallintolain 31 §:n perusteella asian selvittämiseksi oikeus kuulla asiantunti-
joita ja hankkia selvityksiä. Asiantuntijaa voitaisiin kuulla myös käyttäen vi-
deoneuvottelua tai muuta vastaavaa tiedonvälitystapaa. Hallintolaki olisi yleislakina 
kuitenkin eräiltä osin toissijainen. Tämän vuoksi pykälässä todettaisiin, että hallintola-
ki sovelletaan, jos muussa laissa ei toisin säädetä.  
 
21 §. Valvonta.  Pykälässä säädettäisiin Finanssivalvonnasta annettua lakia (878/2008) 
täydentävästi Finanssivalvonnan velvollisuudesta valvoa Liikenne- ja potilasvahinko-
lautakuntaa. 
 
22 §. Tarkemmat säännökset.  Pykälän 1 momentissa olisi asetuksenantovaltuus, jonka 
mukaan potilasvahinkolautakunnan organisaatiosta, hallinnosta ja hallintoasian ratkai-
semisesta sekä nimenkirjoitusoikeudesta säädettäisiin tarkemmin sosiaali- ja terveys-
ministeriön asetuksella. Asetuksessa olisi tarkoitus säätää samoista asioista, kuin voi-
massaolevassa valtioneuvoston asetuksessa potilasvahinkolautakunnasta (673/2000). 
Asetuksessa säädettäisiin muun muassa siitä, miten liikennevahinkoasioita ja potilas-
vahinkoasioista käsittelevät osastot toimivat jaostoihin jakautuneena sekä täysistunnon 
oikeudesta nimetä pysyviksi asiantuntijoiksi sellaisia tehtävään suostumuksensa anta-
neita henkilöitä, jotka edustavat asioiden ratkaisemisen kannalta merkityksellistä lää-
ketieteellistä tai muuta asiantuntemusta. 
 
Pykälän 2 momentissa todettaisiin, että työskentelyn järjestämisestä lautakunnassa 
määrättäisiin tarkemmin täysistunnon vahvistamassa lautakunnan työjärjestyksessä. 
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23 §. Voimaantulo.  Lain ehdotetaan tulevan voimaan 1.1.2019. Pykälässä todettaisiin 
lisäksi, että liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan toimikaudet 
päättyisivät 31 päivänä joulukuuta 2018 ja uusi liikenne- ja potilasvahinkolautakunta 
asetettaisiin 1 päivästä tammikuuta 2019 lukien. Liikennevahinkolautakunnan ja poti-
lasvahinkolautakunnan sivutoimisten puheenjohtajien, varapuheenjohtajien sekä mui-
den jäsenten ja varajäsenten toimikausi päättyisivät siten tämän lain voimaan tullessa. 
 
24 §. Kumottava laki. Uudella lailla kumottaisiin laki liikennevahinkolautakunnasta. 
Samalla kumoutuisi myös mainitun lain nojalla annettu asetus liikennevahinkolauta-
kunnasta. Lisäksi kumoutuu myös asetus potilasvahinkolautakunnasta, kun potilasva-
hinkolain 11 §:n 5 momentti ja 11 e § kumotaan. 
 

2. Laki liikennevakuutuslain muuttamisesta 
 

14 §. Tiedonantovelvollisuuden laiminlyönti. Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai 
törkeästä huolimattomuudesta laiminlyönyt vakuutussopimuslain 22 §:ssä säädetyn 
tiedonantovelvollisuuden ja vakuutusyhtiö olisi oikean tiedon saatuaan antanut vakuu-
tuksen korkeampaa maksua vastaan, vakuutusyhtiöllä on pykälän mukaan siitä tiedon 
saatuaan oikeus periä korkeampi vakuutusmaksu takautuvasti. Vakuutusmaksun voisi 
luonnollisesti periä vain laiminlyönnin ajalta. Tämän vuoksi pykälän 1 momentissa 
todettaisiin lisäksi, että maksua ei kuitenkaan voitaisi periä pitemmältä ajalta kuin ku-
luvalta kalenterivuodelta ja viideltä viimeksi kuluneelta kalenterivuodelta. Tämä olisi 
yhdenmukaista ja linjassa vakuuttamisvelvollisuuden laiminlyöntiä koskevien seuraa-
musten kanssa. 
 
15 §. Vaaran lisääntymisestä ilmoittamisen laiminlyönti. Pykälässä todetaan, että va-
kuutusyhtiö voi oikean tiedon saatuaan periä korkeampaa vakuutusmaksua takautuvas-
ti vaaran lisääntymisen ajalta. Pykälään lisättäisiin 14 §:ää vastaavasti, että vakuutus-
maksua ei voisi kuitenkaan periä takautuvasti pidemmältä ajalta kuin kuluvalta vuo-
delta ja viideltä viimeksi kuluneelta vuodelta.  
 
21 §. Vahinkohistoriatietojen siirtäminen toiseen vakuutusyhtiöön. Kun ajoneuvon 
omistaja tai haltija vaihtaa vakuutusyhtiötä, vakuutus ei siirry toiseen yhtiöön, vaan 
ainoastaan tieto vahinkohistoriasta. Uusi vakuutusyhtiö tekee asiakkaan kanssa uuden 
vakuutussopimuksen. Pykälän sanamuotoa ehdotetaan tarkennettavaksi tältä osin. 
 
29 §. Vakuutusmaksua vastaavan maksun ja laiminlyöntimaksun määrääminen. Va-
kuuttamisvelvollisella olisi muutoksenhakuoikeus Valtiokonttorin vakuutusmaksua 
vastaavaa maksua ja laiminlyöntimaksua koskevaan päätökseen. Valitus tehtäisiin hal-
linto-oikeudelle. Pykälän 2 momenttiin tehtäisiin lisäys, jonka mukaan hallinto-
oikeuden päätökseen saisi hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-
oikeus myöntäisi valitusluvan.  
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Laiminlyöntimaksu ja vakuutusmaksua vastaava maksu maksetaan 4 momentin mu-
kaan Liikennevakuutuskeskukselle, joka siten toimeenpanee Valtiokonttorin päätök-
sen asiassa ja huolehtii maksujen perinnästä. Säännöstä ehdotetaan tarkennettavaksi si-
ten, että perintä voisi tapahtua vasta sen jälkeen, kun valtiokonttorin päätös maksujen 
perimisestä on tullut lainvoimaiseksi. Näin ollen Liikennevakuutuskeskuksen lähettä-
män laskun eräpäivä voisi olla aikaisintaan se päivä, jolloin Valtiokonttorin päätös tu-
lee lainvoimaiseksi. Päätös tulee lainvoimaiseksi 30 päivän kuluttua siitä, kun asian-
osainen sai tiedon päätöksestä, jollei siihen haeta muutosta valittamalla. Jollei muuta 
ole näytetty, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä 7 päivän kuluttua pää-
töksen postittamisesta. 
 
34 §. Henkilövahingon korvaaminen. Pykälän 3 momentin mukaan ansionmenetyksen 
tai elatuksen menetyksen johdosta suoritettavan jatkuvan korvauksen sijasta voidaan 
maksaa kertakaikkista pääoma-arvoa vastaava korvaus vain erityisen painavasta syys-
tä.  
 
Voimassaolevan 34 pykälän 4 momentin mukaan sosiaali- ja terveysministeriön ase-
tuksella säädetään henkilövahingon johdosta suoritettavan jatkuvan korvauksen sijasta 
maksettavan kertakaikkisen korvauksen laskemisperusteista. Pykälässä ei säädetä siitä, 
mitä seikkoja kertakaikkisen korvauksen laskemisperusteita määrättäessä pitäisi ottaa 
huomioon. Pykälää ehdotetaan täydennettäväksi niin, että pykälän 4 momentissa sää-
dettäisiin työtapaturma- ja ammattitautilain 87 §:ää vastaavasti niistä seikoista, jotka 
kertakaikkisen korvauksen laskemisperusteita määrättäessä pitäisi ottaa huomioon. 
Kun pykälään lisättäisiin uusi 4 momentti, nykyinen 4 momentti siirtyy 5 momentiksi.  
 
Pykälään lisättävän 4 momentin mukaan kertakaikkinen korvaus laskettaisiin jatkuvan 
korvauksen pääoma-arvoa vastaavaksi määräksi ottaen huomion vahinkoa kärsineen 
tilastollisin perustein arvioitu odotettavissa oleva elinaika liikennevahingon sattu-
misajankohtana. Jos jatkuvana maksettava korvaus vaihdetaan myöhemmin kertasuo-
ritukseksi, otettaisiin vahinkoa kärsineen arvioitu keskimääräinen jäljellä oleva elinikä 
huomioon ajankohtana, jolloin jatkuvana maksettu korvaus vaihdetaan kertakaikkisena 
maksettavaksi. Pääoma-arvon laskentaperusteena käytettäisiin julkisten tilastojen pe-
rusteella tehtyä arviota Suomessa asuvien henkilöiden odotettavissa olevasta elinajasta 
kussakin ikä- ja syntymävuosiluokassa. Täten ihmisten eliniässä mahdollisesti tapah-
tuva kehitys voidaan ottaa huomioon jäljellä olevaa elinaikaa arvioitaessa. Korkokan-
tana pääoma-arvojen laskennassa käytettäisiin arviota tulevasta pidemmän aikavälin 
riskittömästä korosta. 
 
42 §. Eräiden työsuoritusten aikana sattuneet vahingot. Pykälän 1 momentin 1 kohdan 
mukaan liikennevahinkoa ei korvata, kun se on aiheutunut kuormauksen, kuorman 
purkamisen tai muun työsuorituksen aikana tämän ajoneuvon ollessa liikkumattomana 
ajoneuvon omistajalle, kuljettajalle tai muulle henkilölle, joka suorittaa tässä tarkoitet-
tua työtä. Ennen 1.1.2016 voimassa olleen liikennevakuutuslain 3 a §:ssä todettiin, mi-
tä tässä laissa säädetään moottoriajoneuvon omistajasta, koskee myös toisen pysyvään 
hallintaan luovutetun moottoriajoneuvon haltijaa. Nykyiseen liikennevakuutuslakiin 
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kyseistä säännöstä ei otettu, vaan ajoneuvon haltija mainitaan erikseen silloin, kun 
kyisen säännöksen on tarkoitus koskea omistajan lisäksi myös haltijaa. Koska voimas-
saolevaa oikeustilaa ei ollut tarkoitus muuttaa, ehdotetaan pykälän 1 momentin 1 koh-
taa muutettavaksi siten, että siinä mainitaan omistajan ja kuljettajan lisäksi myös halti-
ja.  
 
48 §. Alkoholin tai muun huumaavan aineen käytön vaikutus korvaukseen. Pykälässä 
säädetään ajoneuvon kuljettajan veren alkoholipitoisuuden tai muun huumaavan ai-
neen vaikutuksesta hänen oikeuteensa saada korvausta liikennevakuutuksesta. Sekä 1 
että 2 momenteissa säädetään myös niistä tilanteista, joissa kysymys alkoholin ja 
muun huumaavan aineen yhteisvaikutuksesta. Molempia momentteja ehdotetaan tar-
kennettavaksi siten, että kysymys on yksiselitteisestä alkoholin ja yhden tai useamman 
muun huumaavan aineen yhteisvaikutuksesta, eikä muiden huumaavien aineiden kuin 
alkoholin yhteisvaikutuksesta.  
 
50 §. Syyntakeettomuus ja pakkotila. Pykälässä säädetään tilanteista, joissa henkilöva-
hingon kärsinyt on ollut syyntakeeton tai pakkotilassa. Pykälän sanamuodon mukaan 
huomiota olisi kiinnitettävä vahingon aiheuttaneen henkilön ikään, mielentilaan ja 
muihin olosuhteisiin vahingon syntyhetkellä. Joissain tapauksissa vahingon seuraus 
saattaa kuitenkin syntyä vasta huomattavasti vahingon aiheuttamisajankohdan jälkeen. 
Tästä johtuen selkeämpää on, että syyntakeettomuutta ja pakkotilaa arvioitaisiin va-
hingon syntyhetken sijaan vahinkotapahtuman aiheuttamishetkellä, kuten vakuutusso-
pimuslaissa. Sen varmistamiseksi, että lain tulkinta aiheuta epäselvyyksiä ehdotetaan, 
että pykälän sanamuotoa ehdotetaan korjattavaksi tältä osin vakuutussopimuslakia 
vastaavaksi.  
 
64 §. Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta. Pykälään tehtäisiin lautakunnan uuden 
nimen vaatimat muutokset. 
 
65 §. Oikeus pyytää ratkaisusuositusta ja lausuntoa liikenne- ja potilasvahinkolauta-
kunnalta. Pykälän 1 ja 2 momenttiin tehtäisiin lautakunnan uuden nimen vaatimat 
muutokset. Lisäksi 1 momenttia muutettaisiin niin, että ”lausunnon” sijaan käytettäi-
siin termiä ”ratkaisusuositus”, joka on nykyään käytetty ja täsmällisempi ilmaus. Rat-
kaisusuosituksella viitataan asian ratkaisuun, joka ratkaistaan vakuutusyhtiön tai va-
hingonkärsineen pyynnöstä. Lausunnolla taas viitataan vain tuomioistuimen pyynnöstä 
annetun asian ratkaisuun. Tästä johtuen myös 3 momenttia muutettaisiin niin, että py-
kälässä todettaisiin, että vakuutusyhtiö voi pyytää lautakunnalta ratkaisusuosituksen ja 
tuomioistuin lausunnon korvausasian ollessa niiden käsiteltävänä. 
 
Pykälän 2 momenttia täsmennettäisiin niin, että lautakunta ei voisi käsitellä myöskään 
sellaista asiaa, jonka tiedetään olevan vireillä tuomioistuimessa. Tällaisen asian käsit-
tely lautakunnassa ei ole tarkoituksen mukaista. Lisäksi momenttia täsmennettäisiin 
niin, että kielto asian käsittelyyn koskisi nimenomaan tapauksia, josta vakuutusyhtiö 
tai vahinkoa kärsinyt on pyytänyt ratkaisusuositusta. Tuomioistuimen pyytäessä lau-
suntoa lautakunta voisi luonnollisesti käsitellä asian. 



25 
 

 
66 §. Velvollisuus pyytää ratkaisusuositusta liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta. 
Pykälän 1 momenttiin tehtäisiin lautakunnan uuden nimen vaatima muutos ja muutet-
taisiin termi ”lausunto” 65 §:ä vastaavalla tavalla ”ratkaisusuositukseksi”. 
 
67 §. Korvauksen viivästyminen. Pykälässä säädetään liikennevakuutuskorvauksen 
viivästymisestä maksettavasta viivästyskorotuksesta ja viivästyskorosta. Pykälän 2 
momentin ensimmäisen virkkeen sanamuotoa on mahdollista tulkita niin, että jos kor-
vaus viivästyy, viivästyskorotusta ja viivästyskorkoa olisi maksettava jo viimeiseltä 62 
§:n tai 70 §:n mukaiseen määräaikaan sisältyvältä päivältä. Epäselvyyksien välttämi-
seksi virkettä ehdotetaan muutettavaksi niin, että viivästyskorotusta ja viivästyskorkoa 
on maksettava siitä seuraavasta päivästä lukien, kun vakuutusyhtiön olisi 62 §:n ja 70 
§:n mukaan viimeistään tullut suorittaa korvaus. Pykälään tehtäisiin lisäksi lautakun-
nan uuden nimen vaatimat muutokset. 
 
79 §. Kanneaika. Pykälän 3 momenttiin tehtäisiin lautakunnan uuden nimen vaatima 
muutos. 
 
80 §. Korvausasian käsittely tuomioistuimessa. Pykälässä säädetään korvausasioiden 
käsittelystä tuomioistuimessa silloin, kun vaatimus perustuu liikennevakuutuslakiin tai 
muuhun lakiin. Sen tarkoitus on varmistaa, että korvauksen sisältö liikennevahingoissa 
ei riippuisi siitä, ratkaistaanko korvausasia erillisenä riita-asiana liikennevakuutuslain 
nojalla vai rikosjutun yhteydessä tai siitä, keneltä korvausta vaaditaan. Pykälän 1 mo-
mentin ensimmäisen virkkeessä todetaan, että jos korvausta vaaditaan tuomioistuimes-
sa liikennevahingosta ajoneuvon omistajalta, haltijalta, kuljettajalta tai matkustajalta 
muun kuin tämän lain nojalla, korvaus on tuomittava tämän lain mukaisesti ja siitä 
riippumatta, onko hänellä vahinkoa kärsineeltä myös saaminen. Nykyistä sanamuotoa 
on mahdollista tulkita myös siten, että se estäisi korvauksen vaatimisen sellaisestakin 
liikennevahingosta, joka ei liikennevakuutuslain mukaan ole korvattava. Tällainen va-
hinko voi esimerkiksi olla liikennevahingon aiheuttaneelle ajoneuvolle aiheutunut esi-
nevahinko. Säännöksen tarkoitus ei ole estää esimerkiksi ajoneuvon omistajaa vaati-
masta sitä kuljettaneelta henkilöltä korvausta tällaisesta vahingosta. Selvyyden vuoksi 
pykälän ensimmäistä virkettä ehdotetaan muutettavaksi siten, että liikennevahinko 
täsmennettäisiin liikennevakuutuksesta korvattavaksi vahingoksi. Sanamuoto vastaisi 
näin ennen 1.1.2017 voimassa ollutta liikennevakuutuslakia.  
 
82 §. Vakuutusyhtiön ja Liikennevakuutuskeskuksen tiedonsaantioikeus. Pykälässä 
säädetään vakuutusyhtiön ja Liikennevakuutuskeskuksen tiedonsaantioikeudesta. Py-
kälän 1 momentin ensimmäisen kohdan mukaan vakuutusyhtiöllä on oikeus saada tie-
toja lakisääteistä vakuutusta toimeenpanevalta vakuutus- ja eläkelaitokselta, viran-
omaiselta ja muulta taholta, johon viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua la-
kia (621/1999) sovelletaan, tiedot vahinkoa kärsineen tai korvaukseen oikeutetun työ-
suhteista, yrittäjätyöstä ja ansioista, hänelle maksetuista etuuksista sekä muista näihin 
verrattavista seikoista. Säännöstä on joissain tapauksissa tulkittu siten, että vakuutus-
yhtiöllä olisi oikeus saada tietoja vain työsuhteeseen, yrittäjätyöhön, etuuksiin tai an-
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sioihin verrattavista seikoista. Tarkoituksena kuitenkin olisi, että vakuutusyhtiöllä olisi 
oikeus saada tietoja myös muista korvausvastuuseen vaikuttavasta seikoista, kuten 
esimerkiksi poliisin esitutkintapöytäkirjasta. Tästä johtuen säännöstä ehdotetaan muu-
tettavaksi niin, että vakuutusyhtiöllä olisi sen mukaan oikeus saada tieto myös muista 
korvausvastuun ratkaisemista varten tarpeellisista seikoista. 
 
Pykälään lisättäisiin uusi 2 momentti, jonka mukaan Liikennevakuutuskeskuksella oli-
si oikeus saada Verohallinnolta 1 momentin 1 kohdassa tarkoitetut tiedot, vaikka vero-
tusta ei olisi vielä vahvistettu. Ehdotetulla työtapaturma- ja ammattitautilain 252 §:n 3 
momenttia vastaavalla säännöksellä varmistettaisiin Liikennevakuutuskeskuksen 
mahdollisuus saada lain toimeenpanon vuoksi välttämättömät työntekijää koskevat 
tiedot työansioista Verohallinnolta ennen kuin työntekijän ansioita koskeva verotus on 
vahvistettu. Verotuksen vahvistamisen odottaminen johtaisi kohtuuttomaan viivytyk-
seen vahinkoa kärsineen toimeentulon kannalta tärkeissä ansionmenetyskorvausasiois-
sa.  
 
87 §. Liikennevakuutuskeskuksen muut tehtävät. Pykälässä säädetään Liikennevakuu-
tuskeskuksen tehtävistä siltä osin kuin niistä ei ole säädetty aiemmin tässä laissa. Py-
kälän 1 momentin mukaan Liikennevakuutuskeskus toimii vakuutusyhtiöiden kansal-
lisena toimistona. Pykälän ehdotetaan lisättäväsi ennen 1.1.2017 voimassa olleen lii-
kennevakuutuslain 17 §:n 1 momentissa todettua ja Solvenssi II direktiivin 13 artiklan 
määritelmää vastaavasti, että Liikennevakuutuskeskus toimii myös liikennevakuutus-
direktiivin tarkoittamana kansallisena takuurahastona. 
 

3. Laki Liikennevakuutuskeskuksesta annetun lain muuttamista 

11 §.  Hallituksen päätösvaltaisuus ja esteellisyys. Pykälän 1 momentissa säädetään 
hallituksen päätösvaltaisuudesta. Pykälän mukaan hallituksen päätökseksi tulee 
enemmistön mielipide. Jos äänet menevät tasan, ratkaisee puheenjohtajan ääni. Pykä-
lään ehdotetaan lisättäväksi säännös niitä tilanteita varten, joissa kysymys on puheen-
johtajan vaalista. Tällöin vaali ratkaistaisiin arvalla. 
 
19 a §. Valvonta. Pykälässä säädettäisiin Finanssivalvonnasta annettua lakia 
(878/2008) täydentävästi Finanssivalvonnan velvollisuudesta valvoa Liikennevakuu-
tuskeskusta. Säännöksen mukaan Liikennevakuutuskeskuksen korvaus- ja vakuutta-
mistoiminnassa noudatettavien menettelytapojen ja vakuutusmatemaattisten seikkojen 
noudattamisen valvonta kuuluisi Finanssivalvonnalle. Tämä vastaa, mitä asiasta oli 
säädetty ennen 1.1.2017 voimassa olleen liikennevakuutuslain 17 §:n 2 momentissa. 
 
4. Laki potilasvahinkolain muuttamista 
 
11 §. Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta. Pykälän otsikkoa muutettaisiin lautakun-
nan uuden nimen mukaiseksi. Pykälän 1 momentti muutettaisiin ja momentit 2-5 ku-
mottaisiin. Uudessa 1 momentissa todettaisiin, että liikenne- ja potilasvahinkolauta-
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kunnasta ja sen asettamisesta, jäsenistä, hallinnosta ja toiminnan rahoituksesta säädet-
täisiin liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa laissa (x/xx).  
 
11 a §. Oikeus pyytää ratkaisusuositusta ja lausuntoa liikenne- ja potilasvahinkolau-
takunnalta. Pykälää ja sen otsikkoa muutettaisiin. Pykälässä on aikaisemmin säädetty 
potilasvahinkolautakunnan tehtävistä ja ratkaisusuosituksen pyytämisestä potilasva-
hinkolautakunnalta. Jatkossa liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan tehtävistä säädet-
täisiin liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa laissa.  
 
Pykälän 1 momentin mukaan vakuutuksenottaja, terveyden- ja sairaanhoitotoimintaa 
harjoittava, vahinkoa kärsinyt, ja muu korvaukseen oikeutettu kuten esimerkiksi va-
hinkoa kärsineen leski, voivat pyytää ratkaisusuositusta liikenne- ja potilasvahinkolau-
takunnalta. Ratkaisusuositusta voi pyytää vasta sen jälkeen, kun Potilasvakuutuskes-
kus on antanut päätöksen ja suositus on pyydettävä yhden vuoden kuluessa korvaus-
päätöksen antamisesta. Säännös määräajasta on uusi ja tarpeen, koska voimassaole-
vassa laissa ei ole säännelty sitä, missä ajassa korvauspäätöksen antamisen jälkeen 
ratkaisusuositusta olisi pyydettävä. Lisäksi vakuutusyhtiö voisi pyytää ratkai-
susuositusta takautumisoikeutta sekä vastuunjakoa vakuutusten välillä koskevassa asi-
assa. 
 
Pykälän 2 momentissa todettaisiin, että jos vahinkoa kärsinyt tai Potilasvakuutuskes-
kus on pyytänyt ratkaisusuositusta korvausasiasta, jonka tiedetään olevan vireillä tuo-
mioistuimessa tai asia on jo ratkaistu tuomioistuimessa, asiaa ei saisi ratkaista lauta-
kunnassa. Kielto koskee asiaa vain siltä osin, joka on ratkaistu tai vireillä tuomiois-
tuimessa. 
 
Pykälän 3 momentin mukaan myös Potilasvakuutuskeskus voisi pyytää lautakunnalta 
ratkaisusuositusta ennen korvausasian ratkaisemista. Niistä korvausasioista, joista Po-
tilasvakuutuskeskuksella olisi velvollisuus pyytää lautakunnalta ratkaisusuositusta, 
säädettäisiin 40 §:ssä.  
 
Vakuutusyhtiö voisi pykälän 3 momentin mukaan pyytää lautakunnalta ratkai-
susuositusta korvauksen takautumisoikeutta koskevassa asiassa. Tämä tulisi kysymyk-
seen silloin, kun vakuutusyhtiö katsoo maksettuaan korvauksen muun vakuutuksen pe-
rusteella, että kysymyksessä on potilasvahingoksi katsottava vahinkotapahtuma ja esit-
tää Potilasvakuutuskeskukselle takaisinsaantivaatimuksen ja keskus kieltäytyy mak-
samasta sille korvausta.  
 
Pykälän 4 momentin mukaan asianosainen ja tuomioistuin voisivat pyytää potilasva-
hinkolautakunnalta lausuntoa korvausasian ollessa vireillä tuomioistuimessa. Lauta-
kunnan päätöstä kutsuttaisiin siten nykytilan mukaisesti lausunnoksi silloin, kun sitä 
pyydetään tuomioistuimessa vireillä olevasta korvausasiasta. 
 
11 b §. Velvollisuus pyytää ratkaisuositusta liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta. 
Pykälää ja sen otsikkoa muutettaisiin, sillä jatkossa korvausasian käsittelystä lauta-
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kunnassa säädetään liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa laissa ja lauta-
kunnan oikeudesta käsitellä asia korvausperusteen osalta säädettäisiin 11 c §:ssä. Uu-
dessa 11 b §:ssä säädettäisiin niistä korvausetuuksista, joiden osalta Potilasvakuutus-
keskus on velvollinen pyytämään lautakunnalta ratkaisusuosituksen ennen korvausasi-
an ratkaisua. Menettelyn tarkoituksena on turvata vahinkokärsineen oikeusturva ja 
osin myös korvauskäytännön yhdenmukaisuus henkilövahinkoa kärsineelle maksetta-
vissa merkittävimmissä korvausetuuksissa.  Jos korvausasiassa on annettu tuomiois-
tuimen lainvoimainen tuomio, ei Potilasvakuutuskeskus pyytäisi ratkaisusuositusta. 
 
Pykälän 1 momentin 1 kohdan mukaan Potilasvakuutuskeskuksen on pyydettävä poti-
lasvahinkolautakunnalta ratkaisusuositus, kun asia koskee pysyvän työkyvyttömyyden 
taikka kuoleman perusteella suoritettavaa jatkuvaa korvausta tai sen sijasta suoritetta-
vaa jatkuvan korvauksen kertakaikkista pääoma-arvoa. Ratkaisusuositusta olisi pyy-
dettävä momentin 2 kohdan mukaan myös, kun asia koskee jatkuvan korvauksen ko-
rottamista tai alentamista vahingonkorvauslain 5 luvun 8 §:n perusteella. 
 
Potilasvakuutuskeskuksen tulisi lisäksi momentin 3 kohdan mukaan pyytää ratkai-
susuositus silloin, kun kyseessä on virheellinen korvauspäätös ja keskus katsoo, että 
päätöstä tulisi korjata asiainosaisen vahingoksi eikä asianosainen anna suostumusta 
virheen korjaamiseen. Suositusta ei kuitenkaan tarvitse pyytää, jos virhe on ilmeinen 
ja se on aiheutunut asianosaisen omasta menettelystä tai jos kysymyksessä on ilmei-
nen kirjoitus- tai laskuvirhe. Ehdotettu kohta olisi uusi. 
 
Pykälän 2 momentin mukaan, jos Potilasvakuutuskeskuksen päätös poikkeaa lauta-
kunnan 1 momentin perusteella antamasta ratkaisusuosituksesta korvauksensaajan va-
hingoksi, suositus on liitettävä Potilasvakuutuskeskuksen päätökseen. Tämä tieto on 
tärkeä korvauksensaajalle, koska se voi vaikuttaa hänen arvioonsa siitä, hakeeko hän 
muutosta saamaansa päätökseen. Päätös olisi tällöin annettava tiedoksi myös lauta-
kunnalle. 
 
11 c §. Asian käsittely liikenne- ja potilasvahinkolautakunnassa. Pykälää ja sen otsik-
koa muutettaisiin. Pykälän mukaan liikenne- ja potilasvahinkolautakunta saisi nykyti-
lan mukaisesti käsitellä korvausasian myös korvausperusteen osalta, vaikka ratkai-
susuositusta pyydetään vain korvausmäärän osalta. Säännös on poikkeus siitä yleisestä 
oikeusperiaatteesta, jonka mukaan muutoksenhaku tai muun oikeussuojan hakeminen 
päätökseen ei saisi johtaa asianosaisen kannalta epäedullisempaan ratkaisuun. Toisaal-
ta potilasvahinkoasiaa ratkaistaessa otetaan kantaa myös siihen, onko terveydenhuol-
lon ammattihenkilö toiminut vakiintuneen ammattistandardin mukaan, mihin lauta-
kunnan tulisi voida ottaa kantaa kaikissa sen käsittelyyn tulevissa tapauksissa kantaa. 
 
Pykälään otettaisiin lisäksi virke koskien tilanteita, joissa lautakunta on todennut, ettei 
korvausperustetta ole. Potilasvakuutuskeskus ei saisi näissä tilanteissa periä takaisin 
vahinkoa kärsineelle jo maksettua korvausta. Sen sijaan keskuksella olisi oikeus kor-
vausten maksun keskeyttämiseen. Säännös on siksi tarpeen vahinkoa kärsineen oike-
usvarmuuden turvaamiseksi. 
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13 §. Vaitiolovelvollisuus. Pykälästä poistetaan maininta potilasvahinkolautakunnan 
palveluksessa ja asiantuntijana toimivan henkilön vaitiolovelvollisuudesta, sillä jat-
kossa näistä säädettäisiin laissa liikenne- potilasvahinkolautakunnasta. 
 

5. Laki henkilövahinkoasiain neuvottelukunnasta annetun lain muuttamisesta 
 
2 §. Neuvottelukunnan tehtävät. Pykälän 2 momenttiin tehtäisiin liikenne- ja potilas-
vahinkolautakunnasta annetun lain nimen ja lautakunnan uuden nimen vaatimat muu-
tokset. 
 
3 §. Neuvottelukunnan kokoonpano. Pykälän 2 momenttiin tehtäisiin lautakunnan uu-
den nimen vaatima muutos ja kokoonpanoa muutettaisiin niin, että siihen kuuluisivat 
liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan puheenjohtaja ja päätoiminen varapuheenjohta-
ja. Näin neuvottelukunnan kokoonpanossa säilyisi entistä vastaava liikennevahinkojen 
ja potilasvahinkojen asiantuntemus. 
 

6. Laki Finanssivalvonnasta annetun lain muuttamisesta 
 
5 §. Muut finanssimarkkinoilla toimivat. Pykälän 12 ja 13 kohtaan tehtäisiin liikenne- 
ja potilasvahinkolautakunnasta annetun lain nimen ja lautakunnan uuden nimen vaa-
timat muutokset.  
 

7. Laki Finanssivalvonnan valvontamaksusta annetun lain muuttamisesta 
 
1 §. Maksuvelvollinen. Pykälän 1 momentin 10 ja 11 kohtaan tehtäisiin liikenne- ja po-
tilasvahinkolautakunnasta annetun lain nimen ja lautakunnan uuden nimen vaatimat 
muutokset. 
 

8. Laki ajoneuvoliikennerekisteristä annetun lain muuttamisesta 
 
15 §. Julkisten tietojen luovuttaminen sähköisessä muodossa. Pykälän 1 momentin 2 
kohtaan tehtäisiin lautakunnan uuden nimen vaatima muutos. 
 

9. Laki Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksesta annetun lain muuttamisesta 
 
5 §. Tietojen ja näytteiden kerääminen ja käyttö. Pykälän 5 momenttiin tehtäisiin lau-
takunnan uuden nimen vaatima muutos. 
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10. Laki Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastosta annetun lain muut-
tamisesta 
 
6 §. Tietojen antaminen. Pykälän 1 momenttiin tehtäisiin lautakunnan uuden nimen 
vaatima muutos. 
 
Suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys 

Liikenne- ja potilasvakuutuslainsäädännön toimeenpano on pääosin julkisen hallinto-
tehtävän hoitamista, joka perustuslain 124 §:n edellyttämällä tavalla on lailla annettu 
muun muassa liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan tehtäväksi. 
Osassa toimeenpanoa koskevia tehtäviä on kysymys myös julkisen vallan käytöstä. 
Perustuslain 119 §:n 2 momentin mukaan valtionhallinnon toimielinten yleisistä pe-
rusteista on säädettävä lailla, jos niiden tehtäviin kuuluu julkisen vallan käyttöä. Esi-
tyksessä on perustuslain edellyttämällä tavalla säädetty lautakunnan nimestä, toimi-
alasta, pääasiallisista tehtävistä, toimivaltuuksista, toimikausista ja hallinnosta. 
 
Perustuslain 124 §:n mukaan merkittävää julkisen vallan käyttöä sisältäviä tehtäviä 
voidaan antaa vain viranomaiselle. Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan antamat 
ratkaisusuositukset ja lausunnot eivät edellä kuvatulla tavalla ole oikeudellisesti vel-
voittavia ja täytäntöönpanokelpoisia, vaan yksittäistapauksista annettuja suosituksia. 
Näin ollen lautakunnan toiminnassa ei miltään osin ole kyse tuomiovallan tai muun-
kaan merkittävän julkisen vallan käytöstä. 
 
Lautakuntien hoitaessa julkisia hallintotehtäviä sääntelevät ehdotetun lain ohella hal-
linnon yleislait niiden sisältämien soveltamisalaa ja yksityisen henkilön kielellistä pal-
veluvelvollisuutta koskevien säännösten nojalla.  
 
Edellä mainituista syistä lakiehdotukset voidaan hyväksyä tavallisen lain säätämisjär-
jestyksessä. 
 
Voimaantulo 

Laki liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta sekä tähän liittyvien liikennevakuutus-
lain 64, 65, ja 66 §:n sekä 67 §:n 2 momentin ja 79 §:n 2 momentin ja potilasvahinko-
lain muutosten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2019. Muut lait on tarkoitetut tulemaan 
voimaan heti, kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. 
 
Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnalle hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdo-
tukset:  
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Lakiehdotukset 

 
1. Laki liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta 
 
 
1 § 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan luonne ja toimivalta 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta on riippumaton ja puolueeton liikenne- ja poti-
lasvahinkoasioita käsittelevä oikeussuojaelin.  Lautakunnan tehtävänä on antaa ratkai-
susuosituksia ja lausuntoja yksittäisissä liikennevakuutuslain (460/2016) ja potilasva-
hinkolain (585/ 1986) mukaisissa korvausasioissa ja tarvittaessa myös yleisiä lain so-
veltamista koskevia suosituksia. Lautakunnan tehtävänä on erityisesti pyrkiä korvaus-
käytännön yhtenäistämiseen sekä liikenne- ja potilasvahinkoja koskevan yleisen tie-
donsaannin edistämiseksi tiedottaa toiminnastaan ja ratkaisukäytännöstään.  
 
 
2 § 
 
Lautakunnan osastot ja jaostot 
 
Lautakunta toimii jakautuneena kahteen osastoon, joista toinen käsittelee liikenneva-
hinkoasioita ja toinen käsittelee potilasvahinkoasioita.  
 
Osastot toimivat jaostoihin jakautuneena siten kuin sosiaali- ja terveysministeriön ase-
tuksessa tarkemmin määrätään. 
 
3 § 
 
Ratkaisusuosituksen luonne ja valituskielto 
 
Lautakunnan päätös ei ole täytäntöönpanokelpoinen, eikä sillä ole tuomion oikeusvai-
kutuksia.  
 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Lautakuntakäsittely ei estä asian vie-
mistä yleisen tuomioistuimen käsiteltäväksi.  
 
Ilmoittaessaan osapuolille ratkaisustaan lautakunnan on samalla mainittava 2 momen-
tin mukaisesta valituskiellosta sekä siitä, että lautakunnan ratkaisut ovat suosituksia.  
 
4 § 
 
Jäsenet 
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Lautakunnassa on puheenjohtaja, kuusi varapuheenjohtajaa ja neljätoista muuta jäsen-
tä sekä kaksikymmentäkuusi varajäsentä. Lautakunnan puheenjohtaja ja yksi varapu-
heenjohtajista ovat päätoimisia. Lautakunnan muut jäsenet ovat sivutoimisia. Vara-
jäseneen sovelletaan, mitä laissa säädetään lautakunnan jäsenestä. 
 
Lautakunnan puheenjohtaja johtaa lautakuntaa ja vastaa sen toiminnasta, toiminnan 
kehittämisestä sekä lautakunnan hallinnollisista asioista asetuksessa ja työjärjestykses-
sä tarkemmin määritellyllä tavalla. Puheenjohtaja vastaa lisäksi joko liikenne- tai poti-
lasvahinko-osaston ratkaisutoiminnasta. Päätoiminen varapuheenjohtaja toimii pu-
heenjohtajan varamiehenä ja vastaa joko liikenne- tai potilasvahinko-osaston ratkaisu-
toiminnasta. Osastoista vastaavat puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja valvovat laintul-
kinnan yhdenmukaisuutta osastojen ratkaisuissa.  
 
5 § 
 
Puheenjohtajan, jäsenten ja esittelijöiden kelpoisuus 
 
Puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien on oltava ylemmän oikeustieteellisen korkea-
koulututkinnon suorittaneita ja liikennevahinkoasioihin tai potilasvahinkoasioihin pe-
rehtyneitä sen mukaan, kumman osaston ratkaisutoiminnasta he vastaavat. Lisäksi pu-
heenjohtajan ja päätoimisen varapuheenjohtajan sekä kahden muun varapuheenjohta-
jan on oltava perehtyneitä vahingonkorvausasioihin.  Puheenjohtajan ja päätoimisen 
varapuheenjohtajan on oltava tuomarin tehtäviin perehtyneitä ja heiltä edellytetään 
käytännössä osoitettua johtamistaitoa. Puheenjohtajan ja päätoimisen varapuheenjoh-
tajan on lisäksi oltava hyvin perehtyneitä joko liikenne- tai potilasvakuutusasioihin sen 
mukaan, kumman osaston toiminnasta he vastaavat.  
 
Lautakunnan liikennevahinkoasioita käsittelevän osaston jäsenten on oltava liikenne-
vahinkoasioihin perehtyneitä ja potilasvahinkoasioita käsittelevän osaston jäsenten on 
oltava terveyden- ja sairaanhoitoasioihin perehtyneitä. Kummallakin osastolla ainakin 
kolmen jäsenen on oltava erikoislääkäreitä, joilla on perehtyneisyys lautakunnassa kä-
siteltäviin asioihin. Henkilövahinkoasioita käsittelevässä jaostossa vähintään yhden jä-
senen tulee olla lääkäri. Lisäksi liikennevahinkoasioita käsittelevän osaston jäsenistä 
ainakin yhden jäsenen on oltava diplomi-insinöörin tutkinnon suorittanut sekä pereh-
tynyt ajoneuvon tekniikkaan ja yhden jäsenen on oltava perehtynyt ajoneuvojen korja-
ustoimintaan. Potilasvahinkoasioita käsittelevän osaston jäsenistä ainakin yhden on ol-
tava muu terveydenhuollon ammattihenkilö. 
 
Esittelijällä on oltava ylempi oikeustieteen korkeakoulututkinto.  
 
6 § 
 
Puheenjohtajien ja jäsenten nimittäminen 
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Valtioneuvosto nimittää sosiaali- ja terveysministeriön esityksestä lautakunnan pu-
heenjohtajan ja yhden varapuheenjohtajan toistaiseksi ja muut varapuheenjohtajat sekä 
jäsenet viideksi vuodeksi kerrallaan. Puheenjohtaja, varapuheenjohtajat ja jäsenet ni-
mitetään kummallekin osastolle erikseen.  Jos lautakunnan jäsenen tehtävä vapautuu 
kesken toimikauden, sosiaali- ja terveysministeriö nimittää hänen tilalleen uuden jäse-
nen jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 
 
7 § 
 
Osastojen täysistunnot ja lautakunnan yleiskokous 
 
Lautakunnassa on liikennevahinko-osaston ja potilasvahinko-osaston täysistunnot sekä 
lautakunnan yleiskokous. Osaston täysistunnon puheenjohtajana toimii osaston toi-
minnasta vastaava tai osastolle nimetty lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjoh-
taja. Yleiskokouksen puheenjohtajana toimii lautakunnan puheenjohtaja tai varapu-
heenjohtaja. 
 
Osaston täysistunto on päätösvaltainen, kun siihen osallistuu lautakunnan puheenjoh-
taja tai varapuheenjohtaja sekä vähintään viisi muuta osaston jäsentä. Yleiskokous on 
päätösvaltainen, kun siihen osallistuu lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja 
sekä vähintään kolme jäsentä kummaltakin osastolta.  
       
8 § 
 
Asian ratkaiseminen yleiskokouksessa, täysistunnoissa ja jaostoissa 
 
Asia ratkaistaan yleiskokouksessa, täysistunnoissa tai jaostoissa esittelystä kirjallisen 
aineiston perusteella.  
 
Yleiskokouksessa on käsiteltävä lautakunnan työjärjestystä, talousarviota, tilinpäätöstä 
ja tilintarkastajien valintaa sekä yleisiä lain soveltamissuosituksia koskevat asiat.  
 
Jos ratkaistavalla asialla on periaatteellista merkitystä lain soveltamisen kannalta 
muissa vastaavanlaisissa tapauksissa tai jos jaoston ratkaisu tulisi poikkeamaan aikai-
semmasta käytännöstä, lautakunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja tai jaosto voi 
määrätä asian käsiteltäväksi osaston täysistunnossa. 
 
 
9 §  
 
Ratkaisusuositusasian käsittelemättä jättäminen ja asian käsittelyn raukeaminen 
 
Lautakunta voi jättää asian käsittelemättä, jos  

1) asian ratkaiseminen edellyttää suullisten todistuskeinojen käyttämistä; 
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2) ratkaisusuosituspyyntö ei ole saapunut laissa säädettynä määräaikana lautakun-

taan tai 
3) asia on selvitetty vakuutusyhtiössä tai Potilasvakuutuskeskuksessa puutteelli-

sesti. 
 
Lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja päätoiminen esittelijä voivat teh-
dä päätöksen asian käsittelemättä jättämisestä 1 momentissa mainituilla perusteilla, jos 
he ovat päätöksestä yksimielisiä. Muussa tapauksessa päätös käsittelemättä jättämises-
tä voidaan tehdä osaston täysistunnossa tai jaostossa. 
 
Jos hakija peruuttaa tekemänsä hakemuksen, asian käsittely lautakunnassa raukeaa.  
 
10 § 
 
Asian muu ratkaiseminen 
 
Lautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja, päätoiminen esittelijä ja henkilöva-
hinkoasioissa asiantuntijana toimiva lääkäri tai lautakunnan jäsenenä toimiva lääkäri 
voivat yhdessä ratkaista asian, jos he ovat päätöksestä yksimielisiä ja: 

1) asia on ilmeisen perusteeton; 
2) asia on merkitykseltään vähäinen; 
3) ratkaisukäytäntö on samankaltaisissa asioissa vakiintunut tai 
4) sama asia on jo ratkaistu osaston täysistunnossa tai jaostossa. 

 
Jos 1 momentissa mainitun asian käsitteleminen olennaisesti riippuu muusta kuin lää-
ketieteellisestä kysymyksestä, puheenjohtaja ja päätoiminen esittelijä voivat yhdessä 
ratkaista asian.  
 
11 § 
 
Ratkaisusuosituspyynnön käsittely ja ratkaisusuosituksen antaminen eräissä liikenne-
vahinkoasioissa  
 
Jos ratkaisusuositusta on liikennevahinkoasiassa pyytänyt luonnollinen henkilö, lauta-
kunnan on ilmoitettava asianosaisille viipymättä kun se on saanut kaiken asian ratkai-
susuosituksen antamiseksi tarvittavan aineiston. 
 
Jos lautakunta ei ota liikennevahinkoasiaa käsiteltäväkseen, sen on annettava ratkai-
susuosituksen pyytäjänä olevalle luonnolliselle henkilölle ja tarvittaessa vakuutusyhti-
ölle perusteltu päätös käsittelemättä jättämisestä viimeistään kolmen viikon kuluttua 
siitä, kun peruste olla käsittelemättä asiaa ilmeni. 
 
Jos liikennevahinkoasiassa ratkaisusuositusta on pyytänyt luonnollinen henkilö, perus-
teltu ratkaisusuositus on annettava kirjallisena viimeistään 90 päivän kuluttua siitä, 
kun lautakunnan käytettävissä on ollut kaikki ratkaisusuosituksen antamiseksi tarpeel-
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linen aineisto. Erittäin monimutkaisessa asiassa lautakunta voi harkintansa mukaan pi-
dentää 90 päivän määräaikaa. Asianosaisille on tällöin ilmoitettava määräajan piden-
tämisestä sekä ratkaisusuosituksen antamisen arvioidusta ajankohdasta. 
 
12 § 
 
Päätöksessä olevan virheen korjaaminen 
 
Jos lautakunnan päätös perustuu selvästi virheelliseen tai puutteelliseen selvitykseen 
taikka ilmeisen väärään lain soveltamiseen taikka päätöstä tehtäessä on tapahtunut 
menettelyvirhe, lautakunta voi poistaa virheellisen päätöksen ja ratkaista asian uudel-
leen. 
 
Edellä 1 momentissa tarkoitetun asiavirheen korjaaminen ei edellytä asianosaisten 
suostumusta. Asianosaisille on kuitenkin ilmoitettavapäätöksessä olevasta virheestä ja 
siitä, että asia aiotaan ratkaista uudelleen.  
 
Lautakunnan on korjattava päätöksessään oleva ilmeinen kirjoitus tai laskuvirhe taikka 
muu niihin verrattava selvä virhe. Virhettä ei kuitenkaan tarvitse korjata, jos päätöksen 
antamisesta on kulunut yli kaksi vuotta. 
 
Lautakunnan päätöksen korjaamisesta päätetään kokoonpanoltaan sitä vastaavassa 
täysistunnossa tai jaostossa, jossa virheellinen päätös on tehty. Jos asia on ratkaistu 10 
§:n nojalla, päätöksen korjaamisesta päättää puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sen 
mukaan kuin työjärjestyksessä määrätään. 
 
13 § 
 
Toiminnan rahoitus 
 
Lautakunnan toiminta rahoitetaan liikennevahinkoasioiden osalta Liikennevakuutus-
keskuksesta ja potilasvahinkoasioiden osalta Potilasvakuutuskeskukselta perittävällä 
maksulla. Maksu vastaa niitä kustannuksia, jotka aiheutuvat lautakunnalle säädettyjen 
tehtävien hoitamisesta. Liikennevakuutuskeskuksen kustannusta jakamisesta liikenne-
vakuutuslain mukaista vakuutustoimintaa harjoittavien vakuutusyhtiöiden ja Valtio-
konttorin kesken säädetään Liikennevakuutuskeskuksesta annetussa laissa (461/2016). 
Potilasvakuutuskeskuksen kustannusten jakamisesta potilasvakuutustoimintaa harjoit-
tavien vakuutusyhtiöiden kesken säädetään Potilasvahinkolaissa (585/1986).  
 
Finanssivalvonta vahvistaa vuosittain lautakunnan talousarvion lautakunnan esitykses-
tä. Finanssivalvonta voi erityisestä syystä vahvistaa tilikauden aikana lisätalousarvion. 
 
Finanssivalvonta vahvistaa Liikennevakuutuskeskukselta ja Potilasvakuutuskeskuksel-
ta perittävien maksujen suuruuden. 
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Maksun perimisestä ja tilittämisestä lautakunnalle voidaan antaa tarkempia säännöksiä 
sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella.  
 
14 § 
 
Kirjanpito, tilinpäätös ja toimintakertomus 
 
Lautakunnan kirjanpidossa sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laadinnassa on 
noudatettava kirjanpitolakia (1336/1997). 
 
15 § 
 
Tilintarkastus 
 
Lautakunnalla on oltava kalenterivuodeksi kerrallaan valittu tilintarkastuslain 
(1141/2015) 6 luvun 2 §:ssä tarkoitettu HT-tilintarkastaja ja varatilintarkastaja. Tilin-
tarkastajan on annettava lautakunnalle tilintarkastuskertomus huhtikuun loppuun men-
nessä. 
 
Lautakunnan on toimitettava tilinpäätös ja tilintarkastuskertomus Finanssivalvonnalle 
kesäkuun loppuun mennessä.  
 
16 § 
 
Oikeus saada tietoja  
 
Lautakunnalla on oikeus salassapitosäännösten estämättä saada: 

1) vakuutus- ja eläkelaitokselta, viranomaiselta sekä muulta taholta, johon lakia 
viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) sovelletaan, tiedot vahinkoa 
kärsineen tai korvaukseen oikeutetun työsuhteista, yrittäjätyöstä ja ansioista, 
hänelle maksetuista etuuksista sekä muista tarpeellisista seikoista; 

2) työnantajalta tiedot vahinkoa kärsineen työstä, työnantajan hänelle maksamista 
vastikkeista ja niiden perusteista sekä muista näihin verrattavista seikoista; ja 

3) lääkäriltä ja muulta terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetussa laissa tar-
koitetulta ammattihenkilöltä, potilaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 2 
§:n 4 kohdassa tarkoitetulta terveydenhuollon toimintayksiköltä sekä vahinkoa 
kärsineen kuntoutusta toimeenpanevalta taholta ja muulta terveydenhuollon 
toimintayksiköltä sekä sosiaalipalveluiden tuottajalta tai hoitolaitokselta tämän 
laatima lausunto ja muita tietoja potilasasiakirjoista, terveydentilasta, työky-
vystä, hoidosta ja kuntoutuksesta. 

 
Edellä 1 momentissa tarkoitettu liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan tiedonsaanti-
oikeus edellyttää, että tiedot ovat välttämättömiä käsiteltävänä olevan korvausasian 
ratkaisemista varten. 
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Lautakunnalla on velvollisuus maksaa 1 momentin 3 kohdassa tarkoitettujen tietojen 
toimittamisesta kuluja vastaava kohtuullinen korvaus, ellei kysymys ole tietojen saan-
nista siltä terveyden- ja sairaanhoidon harjoittajalta, jonka antamaa hoitoa potilasva-
hinkoasia koskee. Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan pyytämistä lausunnoista on 
lausunnon antajalla kuitenkin oikeus saada kohtuullinen palkkio. 
 
17 § 
 
Salassapitovelvollisuus ja oikeus tietojen luovuttamiseen 
 
Lautakunnan palveluksessa tai asiantuntijana toimeksiannon perusteella toimivan hen-
kilön salassapitovelvollisuudesta, salassapitovelvollisuuden piiriin kuuluvien tietojen 
luovuttamisesta ja salassapitovelvollisuuden rikkomisesta sovelletaan, mitä vakuutus-
yhtiölain (521/2008) 30 luvun 1, 3 ja 4 §:ssä säädetään vakuutusyhtiöistä. 
 
18 §  
 
Lautakunnan oikeus saada virka-apua potilasvahinkoasiassa 
 
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto ja aluehallintovirastot ovat velvollisia 
antamaan lautakunnalle virka-apua potilasvahinkoasiassa 16 §:ssä tarkoitetun tiedon-
saantioikeuden toteuttamiseksi. 
 
19 § 
 
Virkavastuu 
 
Lautakunnan jäseniin, esittelijöihin, asiantuntijoihin ja muihin lautakunnan asioita kä-
sitteleviin sovelletaan rikosoikeudellista virkavastuuta koskevia säännöksiä. Vahin-
gonkorvausvastuusta säädetään vahingonkorvauslaissa (412/1974). 
 
20 § 
 
Hallintolain soveltaminen 
 
Asioiden käsittelyssä sovelletaan hallintolakia (434/2003), jollei muussa laissa toisin 
säädetä.  
 
21 § 
 
Valvonta  
 
Lautakunnan toimintaa valvoo Finanssivalvonta. 
 
22 § 
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Tarkemmat säännökset 
 
Lautakunnan organisaatiosta, hallinnosta ja hallintoasiain ratkaisemisesta sekä nimen-
kirjoitusoikeudesta säädetään tarkemmin sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella. 
 
Työskentelyn järjestämisestä lautakunnassa määrätään tarkemmin lautakunnan työjär-
jestyksessä, jonka täysistunto vahvistaa. 
 
 
23 § 
 
Voimaantulo 
 
Tämä laki tulee voimaan    päivänä  kuuta 201x. 
 
Liikennevahinkolautakunnan ja potilasvahinkolautakunnan sivutoimisten puheenjohta-
jien, varapuheenjohtajien sekä muiden jäsenten ja varajäsenten toimikausi päättyy tä-
män lain voimaan tullessa. 
 
24 §  
 
Kumottava laki 
 
Tällä lailla kumotaan laki liikennevahinkolautakunnasta (441/2002). 
 
 
 
 
 
 
2. Laki liikennevakuutuslain muuttamisesta 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan liikennevakuutuslain 14 §:n 2 momentti, 15 §, 21 §, 29 §:n 2 ja 4 momentti, 
34 §:n 4 momentti, 42 §, 48 §:n 1 ja 2 momentti, 50§, 64–66 §, 67 §:n 2 momentti 79 
§:n 2 momentti, 80 §:n 1 momentti, 82 §:n 1 ja 2 momentti ja 87 §:n 1 momentti sel-
laisena kuin ne ovat laissa 460/2016 seuraavasti: 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
14 § 
 
Tiedonantovelvollisuuden laiminlyönti 
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Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai törkeästä huolimattomuudesta laiminlyönyt 
vakuutussopimuslain (534/1994) 22 §:ssä säädetyn tiedonantovelvollisuuden ja vakuu-
tusyhtiö olisi oikean tiedon saatuaan antanut vakuutuksen korkeampaa maksua vas-
taan, vakuutusyhtiöllä on siitä tiedon saatuaan oikeus periä korkeampi vakuutusmaksu 
takautuvasti, ei kuitenkaan pidemmältä ajalta kuin kuluvalta vuodelta ja viideltä vii-
meksi kuluneelta kalenterivuodelta. Jos vakuutusyhtiö olisi antanut vakuutuksen 
alempaa maksua vastaan kuin oli sovittu, liikaa perittyä maksua ei tarvitse palauttaa. 

 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
 
15 § 
 
Vaaran lisääntymisestä ilmoittamisen laiminlyönti 
 
Jos vakuutuksenottaja on tahallisesti tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäi-
senä, laiminlyönyt vakuutussopimuslain 26 §:n 1 ja 2 momentissa säädetyn velvolli-
suuden ilmoittaa vaaran lisääntymisestä ja vakuutusyhtiö olisi oikean tiedon saatuaan 
antanut vakuutuksen korkeampaa maksua vastaan, vakuutusyhtiöllä on siitä tiedon 
saatuaan oikeus periä korkeampi vakuutusmaksu takautuvasti ei kuitenkaan pidemmäl-
tä ajalta kuin kuluvalta vuodelta ja viideltä viimeksi kuluneelta kalenterivuodelta.  
 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
21 § 
 
Vahinkohistoriatietojen siirtäminen toiseen vakuutusyhtiöön 
 
Kun ajoneuvon omistaja tai haltija ottaa 20 §:n 3 momentissa tarkoitetulle ajoneuvolle 
tai laadultaan ja käytöltään samanlaiselle ajoneuvolle vakuutuksen toisesta vakuutus-
yhtiöstä ja hänellä on tällaisia ajoneuvoja koskevaa vahinkohistoriatietoa jossain 
muussa vakuutusyhtiössä, vakuutusyhtiön on vakuutuksenottajan pyynnöstä toimitet-
tava vahinkohistoriatiedot uuden vakuutuksen antaneelle vakuutusyhtiölle viipymättä; 
kuitenkin viimeistään 15 päivän kuluessa pyynnöstä. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
 
29 § 
 
Vakuutusmaksua vastaavan maksun ja laiminlyöntimaksun määrääminen 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
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Valtiokonttori määrää 1 momentissa mainitut maksut sekä velvoittaa vakuuttamisvel-
vollisuutensa laiminlyöneen ajoneuvon omistajan tai haltijan maksamaan maksut Lii-
kennevakuutuskeskukselle. Laiminlyöntimaksu voidaan jättää määräämättä vain eri-
tyisestä syystä. Ajoneuvon omistaja tai haltija saa hakea muutosta päätökseen siten 
kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Hallinto-oikeuden päätökseen saa 
hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
Liikennevakuutuskeskus laskuttaa ja perii ajoneuvon omistajalle tai haltijalle määrätyt 
1 momentissa mainitut maksut sen jälkeen, kun Valtiokonttorin päätös on tullut lain-
voimaiseksi. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
 
34 § 
 
Henkilövahingon korvaaminen 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
Kertakaikkinen korvaus lasketaan jatkuvan korvauksen pääoma-arvoa vastaavaksi 
määräksi ottaen huomioon vahinkoa kärsineen tilastollisin perustein arvioitu odotet-
tavissa oleva elinaika potilasvahingon sattumisajankohtana tai ajankohtana, jolloin 
jatkuvana maksettu korvaus vaihdetaan kertakaikkisena maksettavaksi. Pääoma-arvon 
laskentaperusteena käytetään julkisten tilastojen perusteella tehtyä arviota kuhunkin 
ikä- ja syntymävuosiluokkaan kuuluvien henkilöiden odotettavissa olevasta elinajasta. 
Korkokantana pääoma-arvojen laskennassa käytetään arviota tulevasta pidemmän ai-
kavälin riskittömästä korosta.  
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
 
42 § 
 
Eräiden työsuoritusten aikana sattuneet vahingot 
 
Vahinkoa ei korvata, kun se on aiheutunut kuormauksen, kuorman purkamisen tai 
muun työsuorituksen aikana: 
1) ajoneuvon ollessa liikkumattomana ajoneuvon omistajalle, haltijalle, kuljettajalle 
tai muulle henkilölle, joka suorittaa tässä tarkoitettua työtä; eikä 
2) työsuorituksen kohteena olevalle omaisuudelle taikka tähän toimintaan osalliselle 
toiselle ajoneuvolle. 
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48 § 
 
Alkoholin tai muun huumaavan aineen käytön vaikutus korvaukseen 
 
Jos vahinkoa kärsinyt on vahinkotapahtuman sattuessa kuljettanut ajoneuvoa sellaises-
sa tilassa, että hänen verensä alkoholipitoisuus on ajon aikana tai sen jälkeen vähin-
tään 1,2 promillea tai että hänellä on vähintään 0,53 milligrammaa alkoholia litrassa 
uloshengitysilmaa, tai hänen kykynsä tehtävän vaatimiin suorituksiin on tuntuvasti 
huonontunut muun huumaavan aineen kuin alkoholin vaikutuksesta taikka alkoholin 
ja muun huumaavanaineen yhteisvaikutuksesta, hänelle aiheutunut henkilövahinko 
korvataan vain siltä osin kuin muut olosuhteet ovat vaikuttaneet vahinkoon. 
Jos vahinkoa kärsinyt on vahinkotapahtuman sattuessa kuljettanut ajoneuvoa sellaises-
sa tilassa, että hänen verensä alkoholipitoisuus on ajon aikana tai sen jälkeen vähin-
tään 0,5 promillea tai että hänellä on vähintään 0,22 milligrammaa alkoholia litrassa 
uloshengitysilmaa, tai hänen kykynsä tehtävän vaatimiin suorituksiin on huonontunut 
muun huumaavan aineen kuin alkoholin vaikutuksesta taikka alkoholin ja muun huu-
maavien aineen yhteisvaikutuksesta, korvausta alennetaan sen mukaan, mikä oli hänen 
osuutensa vahinkoon. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
50 § 
 
Syyntakeettomuus ja pakkotila 
 
Vakuutusyhtiö ei saa vastuusta vapautuakseen tai sen rajoittamiseksi vedota 47—49 
§:ien säännöksiin, jos henkilövahinkoa kärsinyt oli aiheuttaessaan vakuutustapahtu-
man kahtatoista vuotta nuorempi tai sellaisessa mielentilassa, ettei häntä olisi voitu 
tuomita rangaistukseen rikoksesta tai hän toimi henkilön tai omaisuuden vahingoittu-
misen ehkäisemiseksi sellaisissa olosuhteissa, että laiminlyönti tai toimenpide oli puo-
lustettavissa. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
64 § 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta ja sen asettamisesta, jäsenistä, hallinnosta ja 
toiminnan rahoituksesta säädetään liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa 
laissa (441/2002). 
 
65 § 
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Oikeus pyytää ratkaisusuositusta ja lausuntoa liikenne- ja potilasvahinkolautakunnal-
ta 
 
Vahinkoa kärsineellä, vakuutuksenottajalla ja muulla korvaukseen oikeutetulla on 
korvausasiassa oikeus pyytää liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta ratkai-
susuositusta vuoden kuluessa vakuutusyhtiön päätöksen antamisesta. 
 
Jos korvausasian, josta vakuutusyhtiö tai vahinkoa kärsinyt on pyytänyt ratkai-
susuositusta, tiedetään olevan vireillä tai se on ratkaistu tuomioistuimessa, liikenne- ja 
potilasvahinkolautakunta ei saa käsitellä asiaa siltä osin kuin se on vireillä tuomiois-
tuimessa tai tuomioistuin on ratkaissut sen. 
 
Vakuutusyhtiö voi pyytää lautakunnalta ratkaisusuosituksen ja tuomioistuin lausunnon 
korvausasian ollessa niiden käsiteltävänä.  
 
66 § 
 
Velvollisuus pyytää ratkaisusuositusta liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta 
 
Vakuutusyhtiön on, jollei korvausasiaa ole ratkaistu tuomioistuimen tai muutoksenha-
kulautakunnan lainvoimaisella tuomiolla tai päätöksellä, pyydettävä liikenne- ja poti-
lasvahinkolautakunnalta ratkaisusuositus ennen päätöksensä antamista, kun asia kos-
kee: 
1) pysyvän ansionmenetyksen taikka kuoleman perusteella suoritettavaa jatkuvaa kor-
vausta tai sen sijasta suoritettavaa kertakaikkista pääoma-arvoa; 
2) jatkuvan korvauksen korottamista tai alentamista vahingonkorvauslain 5 luvun 8 
§:n perusteella; 
3) haitan perusteella suoritettavaa korvausta, jos vamma on vaikea; 
4) virheellisen päätöksen oikaisua asianosaisen vahingoksi, jos asianosainen ei suostu 
virheen korjaamiseen; ratkaisusuositusta ei tarvitse kuitenkaan pyytää, jos virhe on 
ilmeinen ja se on aiheutunut asianosaisen omasta menettelystä tai jos kysymyksessä 
on ilmeinen kirjoitus- tai laskuvirhe. 
 
Jos vakuutusyhtiön päätös poikkeaa lautakunnan ratkaisusuosituksesta korvauksensaa-
jan vahingoksi, vakuutusyhtiön on liitettävä ratkaisusuositus päätökseensä ja annetta-
va päätös tiedoksi lautakunnalle. 
 
 
67 § 
 
Korvauksen viivästyminen 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
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Viivästyskorotusta ja viivästyskorkoa on maksettava siitä seuraavasta päivästä lukien, 
kun vakuutusyhtiön olisi 62 ja 70 §:n mukaan viimeistään tullut suorittaa korvaus. Jos 
asiasta on pyydettävä liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan ratkaisusuositus, viiväs-
tyskorotusta ja viivästyskorkoa on kuitenkin maksettava vasta ratkaisusuosituksen an-
topäivästä lähtien. Jos selvitystä on pidettävä riittämättömänä ainoastaan korvauksen 
määrän osalta, viivästyskorotusta ja viivästyskorkoa on kuitenkin maksettava sille 
korvauksen määrälle, jota kohtuudella voidaan pitää selvitettynä. Saman päätöksen pe-
rusteella myöhemmin suoritettavalle korvauserälle viivästyskorotus lasketaan kuiten-
kin eräpäivästä. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
79 § 
 
Kanneaika 
— — — — — — — — — — — — — — 
Jos asia saatetaan vireille Vakuutuslautakunnassa, liikenne- ja potilasvahinkolauta-
kunnassa tai muussa kuluttajariitoja ratkaisevassa toimielimessä, kanneajan kuluminen 
keskeytyy menettelyn ajaksi.  
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
80 § 
 
Korvausasian käsittely tuomioistuimessa 
 
Jos korvausta vaaditaan tuomioistuimessa liikennevakuutuksesta korvattavan vahingon 
johdosta ajoneuvon omistajalta, haltijalta, kuljettajalta tai matkustajalta muun kuin 
tämän lain nojalla, korvaus on tuomittava tämän lain mukaisesti ja siitä riippumatta, 
onko hänellä vahinkoa kärsineeltä myös saaminen. Näin tuomittu määrä saadaan periä 
vain liikennevahingosta vastuussa olevalta vakuutusyhtiöltä, joka vapautuu vastuusta 
maksamalla korvauksen vahinkoa kärsineelle. Vakuutusyhtiö on velvollinen korvaa-
maan vahinkoa kärsineelle myös tämän lain perusteella korvattavan vahingonkorvaus-
vaatimuksen käsittelyn johdosta tuomitut oikeudenkäyntikulut ja viivästyskoron. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
82 § 
 
Vakuutusyhtiön ja Liikennevakuutuskeskuksen tiedonsaantioikeus 
 
Vakuutusyhtiöllä on oikeus salassapitovelvollisuutta ja muiden tiedon saantia koske-
vien rajoitusten estämättä saada: 
1) lakisääteistä vakuutusta toimeenpanevalta vakuutus- ja eläkelaitokselta, viranomai-
selta ja muulta taholta, johon viranomaisten toiminnan julkisuudesta annettua lakia 



44 
 

(621/1999) sovelletaan, tiedot vahinkoa kärsineen tai korvaukseen oikeutetun työsuh-
teista, yrittäjätyöstä ja ansioista, hänelle maksetuista etuuksista sekä muista korvaus-
vastuun ratkaisemista varten tarpeellisista seikoista; 
2) työnantajalta tiedot työntekijän työstä, työnantajan hänelle maksamista vastikkeista 
ja niiden perusteista sekä muista näihin verrattavista seikoista; ja 
3) lääkäriltä ja muulta terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetussa laissa tarkoite-
tulta ammattihenkilöltä, potilaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 2 §:n 4 kohdassa 
tarkoitetulta terveydenhuollon toimintayksiköltä sekä vahinkoa kärsineen kuntoutusta 
toimeenpanevalta taholta ja muulta terveydenhuollon toimintayksiköltä sekä sosiaali-
palveluiden tuottajalta tai hoitolaitokselta (poisto) tämän laatima lausunto ja muita tie-
toja potilasasiakirjoista, terveydentilasta, työkyvystä, hoidosta ja kuntoutuksesta. 
 
Liikennevakuutuskeskuksella on oikeus saada verohallinnolta 1 momentin 1 kohdassa 
tarkoitetut tiedot vahinkoa kärsineen ansioista, vaikka verotusta ei olisi vielä vahvis-
tettu. 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
87 § 
 
Liikennevakuutuskeskuksen muut tehtävät 
 
Sen lisäksi, mitä edellä säädetään, Liikennevakuutuskeskuksen tehtävänä on toimia 
kansallisena toimistona ja kansallisena takuurahastona sekä laatia tilastot korvatuista 
liikennevahingoista (liikennevahinkotilasto) ja liikennevakuutuksen perusteella mak-
setuista korvauksista ajoneuvoryhmittäin (riskitutkimus). Sosiaali- ja terveysministeri-
ön asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä riskitutkimuksen sisällöstä. 
 
 
— — — — — — — — — — — — — — 
 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20     
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3. Laki Liikennevakuutuskeskuksesta annetun lain muuttamista 
 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan liikennevakuutuskeskuksesta annetun lain (461/2016) 11 §:n 1 momentti,  
lisätään lakiin uusi 19 a § seuraavasti: 
 
11 § 
 
Hallituksen päätösvaltaisuus ja esteellisyys 
 
Hallitus on päätösvaltainen, kun kokouksen puheenjohtaja ja vähintään puolet muista 
jäsenistä on saapuvilla. Hallituksen päätökseksi tulee enemmistön mielipide. Jos äänet 
menevät tasan, ratkaisee puheenjohtajan ääni. Äänten mennessä puheenjohtajan vaa-
lissa tasan, vaali ratkaistaan arvalla. 
 
19 a § 
 
Valvonta  
 
Liikennevakuutuskeskuksen korvaus- ja vakuuttamistoiminnassa noudatettavien me-
nettelytapojen ja vakuutusmatemaattisten seikkojen noudattamisen valvonta kuuluu 
Finanssivalvonnalle. 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 
 — — — — — — — — — — — — — 
 
 
 
4. Laki potilasvahinkolain muuttamista 

 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan potilasvahinkolain (585/1986), 11 d−11 e ja 12 §, sellaisina kuin ne ovat, 11 
d−11 e § laissa 640/2000 sekä 12 § laissa 879/1998, 
muutetaan 11 ja 11 a−11 c ja 13 §, sellaisena kuin ne ovat 11, 11 a−11 c § laissa 
640/2000 sekä 13 § laissa 991/1999 
seuraavasti: 
 
11 § 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta 
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Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta ja sen asettamisesta, jäsenistä, hallinnosta ja 
toiminnan rahoituksesta säädetään liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa 
laissa (x/xx).  
 
11 a § 
 
Oikeus pyytää ratkaisusuositusta ja lausuntoa liikenne- ja potilasvahinkolautakunnal-
ta 
 
Vakuutuksenottajalla, terveyden- ja sairaanhoitotoimintaa harjoittavalla, vakuutetulla, 
vahinkoa kärsineellä ja muulla korvaukseen oikeutetulla on korvausasiassa oikeus 
pyytää kirjallisella hakemuksella liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta ratkai-
susuositusta vuoden kuluessa Potilasvakuutuskeskuksen päätöksen antamisesta.  
 
Lautakunta ei saa ratkaista asiaa, josta vakuutusyhtiö tai vahinkoa kärsinyt on pyytä-
nyt ratkaisusuositusta, jos korvausasian tiedetään olevan vireillä tai se on ratkaistu 
tuomioistuimessa.  
 
Potilasvakuutuskeskus voi pyytää lautakunnalta ratkaisusuosituksen korvausasian ol-
lessa sen käsiteltävänä ja vakuutusyhtiö voi pyytää ratkaisusuosituksenkorvauksen ta-
kautumisoikeutta sekä vastuunjakoa vakuutusten välillä koskevassa asiassa.  
 
Tuomioistuin ja asianosainen voivat pyytää liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta 
lausunnon korvausasian ollessa tuomioistuimen käsiteltävänä. 
 
11 b § 
 
Velvollisuus pyytää ratkaisusuositusta liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta 
 
Potilasvakuutuskeskuksen on, jollei korvausasiaa ole ratkaistu tuomioistuimen lain-
voimaisella tuomiolla, pyydettävä liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta ratkai-
susuositus ennen päätöksensä antamista, kun asia koskee: 

1) pysyvän työkyvyttömyyden taikka kuoleman perusteella suoritettavaa jatkuvaa 
korvausta tai sen sijasta suoritettavaa jatkuvan korvauksen kertakaikkista pää-
oma-arvoa; 

2) jatkuvan korvauksen korottamista tai alentamista vahingonkorvauslain 5 luvun 
8 §:n perusteella; 

3) virheellisen päätöksen oikaisua asianosaisen vahingoksi, jos asianosainen ei 
suostu virheen korjaamiseen. Suositusta ei tarvitse kuitenkaan pyytää, jos virhe 
on ilmeinen ja se on aiheutunut asianosaisen omasta menettelystä tai jos kysy-
myksessä on ilmeinen kirjoitus- tai laskuvirhe. 

 
Jos Potilasvakuutuskeskuksen päätös poikkeaa lautakunnan ratkaisusuosituksesta kor-
vauksensaajan vahingoksi, keskuksen on liitettävä suositus päätökseensä ja annettava 
päätös tiedoksi myös lautakunnalle.  
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11 c § 
 
Asian käsittely liikenne- ja potilasvahinkolautakunnassa 
 
Liikenne- ja potilasvahinkolautakunta saa käsitellä korvausasian myös korvausperus-
teen osalta, vaikka ratkaisusuositusta pyydetään vain korvausmääristä. Jos vahinkoa 
kärsineen hakemuksesta tehdyssä ratkaisusuosituksessa tällöin todetaan, ettei korvaus-
perustetta ole, Potilasvakuutuskeskus ei saa periä takaisin vahinkoa kärsineelle jo 
maksettua korvausta. 
 
13 § 
 
Vaitiolovelvollisuus 
 
Potilasvakuutuskeskuksen palveluksessa tai asiantuntijana toimeksiannon perusteella 
toimivan henkilön (poisto) vaitiolovelvollisuudesta, vaitiolovelvollisuuden piiriin kuu-
luvien tietojen luovuttamisesta ja vaitiolovelvollisuuden rikkomisesta on soveltuvin 
osin voimassa, mitä vakuutusyhtiölain 18 luvun 6, 6 b ja 6 c §:ssä säädetään. 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 
 
5. Laki henkilövahinkoasiain neuvottelukunnasta annetun lain muuttamisesta 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan henkilövahinkoasiain neuvottelukunnasta annetun lain (513/2004) 2 §:n 2 
momentti sekä 3 §:n 2 momentti sellaisina kuin ne ovat laissa (1205/2005) 
seuraavasti: 
 
 
2 § 
 
Neuvottelukunnan tehtävät 
 
— — — — — — — — — — — — — 
 
Neuvottelukunnalla on salassapitosäännösten ja tuomioistuimen antamien salassapi-
tomääräysten estämättä oikeus pyynnöstä saada tuomioistuimelta maksutta sen tuo-
mio, jossa on tuomittu maksettavaksi korvausta henkilövahingosta tai kärsimyksestä. 
Sama koskee neuvottelukunnan oikeutta saada liikenne- ja potilasvahinkolautakunnas-
ta annetun lain (xx/xx) 1 §:ssä tarkoitetulta liikenne- ja potilasvahinkolautakunnalta 
sen lausunnot sekä Valtiokonttorilta sen päätökset, jotka koskevat henkilövahingon tai 
kärsimyksen korvaamista. 
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3 § 
 
Neuvottelukunnan kokoonpano 
 
— — — — — — — — — — — — — 
 
Puheenjohtajan ja kolmen muun jäsenen tulee olla vakinaisia tuomareita, jotka valtio-
neuvosto määrää tehtävään enintään viideksi vuodeksi kerrallaan. Lisäksi neuvottelu-
kunnan jäseniä ovat liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan puheenjohtaja ja päätoi-
minen varapuheenjohtaja. 
— — — — — — — — — — — — — 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 
 
6. Laki Finanssivalvonnasta annetun lain muuttamisesta 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan Finanssivalvonnasta annetun lain  (878/2008) 5 §:n 12 ja 13 kohta sellaise-
na kuin se on laissa 752/2012 
seuraavasti: 
 
5 §  
 
Muut finanssimarkkinoilla toimivat 
 
Muulla finanssimarkkinoilla toimivalla tarkoitetaan tässä laissa: 
— — — — — — — — — — — — — 

12) liikennevakuutuslaissa (279/1959) tarkoitettua Liikennevakuutuskeskusta ja lii-
kenne- ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa laissa (xx/xx) tarkoitettua liikenne- 
ja potilasvahinkolautakuntaa; 

13) potilasvahinkolaissa (585/1986) tarkoitettua Potilasvakuutuskeskusta (poisto); 

— — — — — — — — — — — — — 

 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 
 
7. Laki Finanssivalvonnan valvontamaksusta annetun lain muuttamisesta 
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Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan Finanssivalvonnan valvontamaksusta annetun lain (879/2008) 1 §:n 1 mo-
mentin 10 ja 11 kohta sellaisena kuin se on laissa (758/2012) 
seuraavasti: 
 
1 §  
 
Maksuvelvollinen 
 
Finanssivalvonnan valvontamaksun on velvollinen suorittamaan: 
 
— — — — — — — — — — — — — 
 
10) liikennevakuutuslaissa (279/1959) tarkoitettu Liikennevakuutuskeskus ja liikenne- 
ja potilasvahinkolautakunnasta annetussa laissa (xx/xx) tarkoitettu liikenne- ja poti-
lasvahinkolautakunta; 
 
11) potilasvahinkolaissa (585/1986) tarkoitettu Potilasvakuutuskeskus (poisto); 
— — — — — — — — — — — — — 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 

 
 

8. Laki ajoneuvoliikennerekisteristä annetun lain muuttamisesta 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan ajoneuvoliikennerekisteristä annetun lain 15 §:n 1 momentin 2 kohta sellai-
sena kuin se on laissa 859/2005 
seuraavasti: 
 
15 § 
 
Julkisten tietojen luovuttaminen sähköisessä muodossa 
 
Rekisteriin talletettuja henkilötietoja ja muita tietoja saa luovuttaa teknisen käyttöyh-
teyden avulla tai muutoin sähköisesti: 
 
— — — — — — — — — — — — — 
 
2) liikennevakuutuskeskukselle liikennevakuutuslain (279/1959) mukaisen hyvikkeen 
määräämistä, liikennevakuutuksen ja korvausjärjestelmän hoitamista sekä tieliikenteen 
onnettomuusrekisterin ylläpitoa varten, liikennevakuutusyhtiöille ja Valtiokonttorille 
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liikennevakuutuksen ja korvausjärjestelmän hoitamista varten sekä liikenne- ja poti-
lasvahinkolautakunnalle liikennevahinkojen korvausasioiden käsittelyä varten; 
— — — — — — — — — — — — — 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 
 
9. Laki Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksesta annetun lain muuttamisesta 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksesta annetun lain 5 §:n 5 momentti sel-
laisena kuin se on laissa 1067/2009 
seuraavasti: 
 
5 § 
 
Tietojen ja näytteiden kerääminen ja käyttö 
 
— — — — — — — — — — — — — 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella on oikeus saada maksutta sekä salassapitovel-
vollisuutta koskevien säännösten estämättä mielentilatutkimusten suorittamiseksi tar-
peelliset tiedot valtion ja kunnan viranomaiselta sekä muulta julkisoikeudelliselta yh-
teisöltä, Kansaneläkelaitokselta, Eläketurvakeskukselta, liikenne- ja potilasvahinko-
lautakunnalta, eläkesäätiöltä ja muulta eläkelaitokselta, vakuutuslaitokselta, huolto-
toimintaa tai sairaanhoitotoimintaa harjoittavalta yhteisöltä tai laitokselta sekä aptee-
kilta.  
— — — — — — — — — — — — — 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
 
 

10. Laki Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastosta annetun lain muut-
tamisesta 
 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastosta annetun lain 6 §:n 1 
momentti sellaisena kuin se on laissa 818/2015 
seuraavasti: 
 
6 §  
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Tietojen antaminen 
 
Valtion ja kunnan viranomainen sekä muu julkisoikeudellinen yhteisö, Kansaneläke-
laitos, Eläketurvakeskus, liikenne- ja potilasvahinkolautakunta, eläkesäätiö ja muu 
eläkelaitos, vakuutuslaitos, huoltotoimintaa tai sairaanhoitotoimintaa harjoittava yhtei-
sö tai laitos, yksityisten sosiaalipalvelujen tuottaja sekä apteekki ovat velvollisia 
pyynnöstä antamaan maksutta virastolle 2 §:ssä tarkoitettujen tehtävien suorittamisek-
si välttämättömät tiedot ja selvitykset sen estämättä, mitä salassapitovelvollisuudesta 
säädetään.  
— — — — — — — — — — — — — 
 
 
Tämä laki tulee voimaan     päivänä        kuuta  20    
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